

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Abacaxi							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1543	Benedeti & Genguini Ltda	14/07/2014	65,00	2,85	185,25
Abobora Cabotia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1696	Benedeti & Genguini Ltda	30/07/2014	250,00	1,85	462,50
Abóbora cabotiá minimamente processada.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1695	Persh & Almeida Ltda.	30/07/2014	1.500,00	3,50	5.250,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1541	Persh & Almeida Ltda.	14/07/2014	100,00	3,50	350,00
Total - Abóbora cabotiá minimamente processada. (2)							5.600,00
Abobora Italia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1538	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/07/2014	100,00	2,85	285,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1462	Benedeti & Genguini Ltda	09/07/2014	105,00	2,30	241,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1465	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	09/07/2014	45,00	2,85	128,25
Total - Abobora Italia (3)							654,75
Acafrao desidratado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1472	A T M Alimentos Ltda	09/07/2014	2.000,00	0,15	300,00
Acelga							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1695	Persh & Almeida Ltda.	30/07/2014	300,00	3,23	969,00
Acetona Frasco C/ 100ml							
Compra Direta	Compra Direta	1456	Naffer Comercio de Medicamentos E	07/07/2014	5,00	3,50	17,50
Acido Acetilsalicilico 100mg cp							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	800,00	0,11	85,92
Acido Latico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1493	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	14/07/2014	200,00	2,25	449,86
Acrílico em chapa transparente 1000 mm x 1300mm x 5mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1485	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	14/07/2014	10,00	290,00	2.900,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1485	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	14/07/2014	3,00	290,00	870,00
Total - Acrílico em chapa transparente 1000 mm x 1300mm x 5mm (2)							3.770,00
Açúcar obtido da cana de açúcar, CRISTAL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1695	Persh & Almeida Ltda.	30/07/2014	2.000,00	1,74	3.480,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1473	Persh & Almeida Ltda.	09/07/2014	1.200,00	1,74	2.088,00
Total - Açúcar obtido da cana de açúcar, CRISTAL (2)							5.568,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Adesivo Instantâneo Universal - 20g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1687	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	30/07/2014	20,00	6,90	138,00
Adoçante liquido frasco c/ 100mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1472	A T M Alimentos Ltda	09/07/2014	12,00	2,35	28,20
Agenda Comercial Permanente - Capa Dura - 15x21,5 Cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1410	A R Schuster Papeis	03/07/2014	2,00	11,00	22,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	A R Schuster Papeis	14/07/2014	1,00	11,00	11,00
Total - Agenda Comercial Permanente - Capa Dura - 15x21,5 Cm (2)							33,00
Agua de Coco							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1695	Persh & Almeida Ltda.	30/07/2014	200,00	1,41	282,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1473	Persh & Almeida Ltda.	09/07/2014	120,00	1,41	169,20
Total - Agua de Coco (2)							451,20
Agua Mineral 510 ML							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1477	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	09/07/2014	24,00	0,83	19,92
Agulha Descartavel Para Raqui 22 Ga 1 1/2 a 2 1/2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1586	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	17/07/2014	50,00	5,00	250,00
Agulha descartavel para Raqui 25G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1586	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	17/07/2014	500,00	4,62	2.310,00
Agulha descartavel para Raqui 26GA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1583	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	17/07/2014	150,00	5,24	786,00
Agulha descartável 13 x 4,5 segurança							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1583	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	17/07/2014	5.000,00	0,39	1.950,00
Agulha descartável 25 x 07 segurança							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1583	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	17/07/2014	10.000,00	0,36	3.600,00
Agulha descartável 25 x 12 para aspiração de medicamentos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1583	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	17/07/2014	40.000,00	0,13	5.160,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1622	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	24/07/2014	10.000,00	0,13	1.290,00
Total - Agulha descartável 25 x 12 para aspiração de medicamentos (2)							6.450,00
Agulha para anestesia por plexo 22 ou 21G com 100mm (±5mm)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1435	Laboratorios B. Braun S/a	03/07/2014	25,00	35,00	875,00
Agulha para anestesia por plexo 22 ou 21G com 50mm (±5mm)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1435	Laboratorios B. Braun S/a	03/07/2014	20,00	35,00	700,00
Albumina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1493	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	14/07/2014	550,00	1,02	558,58
Alecrim Desidratado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1472	A T M Alimentos Ltda	09/07/2014	500,00	0,03	15,95
Alface Crespa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1460	Persh & Almeida Ltda.	09/07/2014	150,00	4,13	619,50
Algodão hidrófilo 500g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1614	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	24/07/2014	100,00	7,27	727,00
Alho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1468	Benedeti & Genguini Ltda	09/07/2014	60,00	10,30	618,00
Alicate Amperímetro Digital Portátil							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1579	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	17/07/2014	2,00	185,00	370,00
Almeirao							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1460	Persh & Almeida Ltda.	09/07/2014	150,00	4,70	705,00
Alteplase 50mg Inj. C/ Reconstituente 50 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1402	Hospfar Industria E Comercio de Produtos	02/07/2014	2,00	1.586,32	3.172,64
Amicacina 100mg Inj. Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1395	Promefarma Representacoes Comerciais	02/07/2014	700,00	0,62	434,00
Amido de Milho Tipo Maizena							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1694	A T M Alimentos Ltda	30/07/2014	100,00	3,76	376,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1472	A T M Alimentos Ltda	09/07/2014	30,00	3,76	112,80
Total - Amido de Milho Tipo Maizena (2)							488,80
Amilase							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1493	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	14/07/2014	600,00	2,02	1.209,66
Aminofilina 100mg cp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	200,00	0,17	33,00
Amiodarona, cloridrato 200mg Cp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	120,00	0,79	94,68
Amoxicilina 250mg/5ml Susp. Oral Frasco C/ 60ml							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	2,00	11,79	23,58

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Amoxicilina 500mg Caps.							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	63,00	1,34	84,21
Anis Estrelado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1694	A T M Alimentos Ltda	30/07/2014	10.000,00	0,09	940,00
Anti Cardiolipina IgG e IgM (elisa) - auto anticorpos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1494	Zyon Scienncce Diagnosticos Ltda.	14/07/2014	192,00	9,78	1.877,41
Anti Dna Nativo (metodo Imunofluorescência Com Fluoresceína)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1494	Zyon Scienncce Diagnosticos Ltda.	14/07/2014	50,00	6,90	345,00
Anti Streptolisina O (aso) Para Selectra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1487	Labmax Comercio de Produtos de	14/07/2014	400,00	3,06	1.223,12
Anti HBs (anticorpos Totais Contra O Antígeno de Superfície da Hep. B)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1496	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	14/07/2014	200,00	16,75	3.350,16
Anti HBs (elisa) - Anticorpos totais contra antígeno de superficie da hepatite B							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1494	Zyon Scienncce Diagnosticos Ltda.	14/07/2014	96,00	6,48	621,96
Anti HCV 3ª Geração (anticorpos Totais Contra Hepatite C)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1496	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	14/07/2014	100,00	21,73	2.173,28
Anticorpos IgA anti Gliadina (elisa quantitativo)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1494	Zyon Scienncce Diagnosticos Ltda.	14/07/2014	96,00	9,06	869,61
Anticorpos IgG anti Gliadina (elisa quantitativo)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1494	Zyon Scienncce Diagnosticos Ltda.	14/07/2014	96,00	9,06	869,61
Aquisição de Passagem Rodoviária - Leito							
Licitação	Pregão Presencial	1458	Brematur Passagens E Turismo Ltda	08/07/2014	2,00	224,32	448,64
Ar condicionado Split high wall 12.000 Btu's novo, ciclo frio, 220V, classe A de economia (PROCEL),							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1641	Refrifoz Refrigeracao Ltda	25/07/2014	1,00	1.439,99	1.439,99
Ar condicionado Split high wall 18.000 Btu's novo, ciclo frio, 220V, classe A de economia (PROCEL),							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1641	Refrifoz Refrigeracao Ltda	25/07/2014	1,00	2.259,00	2.259,00
Ar condicionado Split high wall 24.000 Btu's novo, ciclo frio, 220V, classe A de economia (PROCEL),							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1640	Ecologika Equipamentos Ltda - Epp	25/07/2014	4,00	2.598,00	10.392,00
Ar condicionado Split high wall 9.000 Btu's novo, ciclo frio, 220V, classe A de economia (PROCEL), c							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1640	Ecologika Equipamentos Ltda - Epp	25/07/2014	1,00	1.298,00	1.298,00
Ar condicionado Split piso/teto 36.000 Btu's novo, ciclo frio, 220V, classe A ou B ou C de economia							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1639	L.g. de Souza Barsaglia	25/07/2014	2,00	4.900,00	9.800,00
Ar condicionado Split piso/teto 48.000 Btu's novo, ciclo frio, trifásico 220V, classe A ou B ou C de							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1641	Refrifoz Refrigeracao Ltda	25/07/2014	4,00	5.359,99	21.439,96
Arquivo de PVC para pastas suspensas 417X297X289mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1408	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/07/2014	3,00	68,50	205,50
Arroz branco polido							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1472	A T M Alimentos Ltda	09/07/2014	60,00	2,12	127,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1694	A T M Alimentos Ltda	30/07/2014	90,00	2,12	190,80
Total - Arroz branco polido (2)							318,00
Arroz integral, tipo agulhinha.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1472	A T M Alimentos Ltda	09/07/2014	3,00	2,38	7,14
Arroz Parboilizado Pacote com 5 kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1694	A T M Alimentos Ltda	30/07/2014	2.500,00	1,84	4.600,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1472	A T M Alimentos Ltda	09/07/2014	1.590,00	1,84	2.925,60
Total - Arroz Parboilizado Pacote com 5 kg (2)							7.525,60
Atadura crepe 10 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1413	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	03/07/2014	5.000,00	0,39	1.950,00
Atadura crepe 12 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1413	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	03/07/2014	780,00	0,47	366,60
Atadura crepe 15 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1413	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	03/07/2014	400,00	0,59	236,00
Atadura crepe 6 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	03/07/2014	500,00	0,25	125,00
Atadura crepe 8 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1413	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	03/07/2014	500,00	0,24	120,00
Atadura elástica coban 10 cm x 4,5m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1415	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	03/07/2014	100,00	16,00	1.600,00
Atadura gessada 10 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	03/07/2014	500,00	0,86	430,00
Atadura gessada 15 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1443	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	03/07/2014	500,00	1,28	640,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Atadura gessada 20 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1413	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	03/07/2014	1.000,00	2,04	2.040,00
Atadura Ortopédica 10 Cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1417	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/07/2014	1.160,00	0,45	522,00
Atadura ortopédica 20 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1445	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/07/2014	1.000,00	1,07	1.070,00
Atenolol 25mg cp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	420,00	0,36	152,29
Atracúrio, Besilato 25mg Inj. Ampola C/ 2,5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1589	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	21/07/2014	150,00	4,27	640,50
Auto-anticorpos IgG e IgA contra Fator intrinseco, Célula parietal, Transglutaminase tecidual , Sacc							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1494	Zyon Sciennce Diagnosticos Ltda.	14/07/2014	16,00	58,00	928,00
Avental CCIH VERDE não estéril							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1412	Gimed Confeccoes Hospitalares Ltda.	03/07/2014	5.000,00	1,63	8.150,00
Avental Cirurgico tamanho GG Descartavel esteril							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1575	V. L. Barison Kawakami Materiais Medicos	17/07/2014	200,00	15,00	3.000,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1411	V. L. Barison Kawakami Materiais Medicos	03/07/2014	200,00	15,00	3.000,00
Total - Avental Cirurgico tamanho GG Descartavel esteril (2)							6.000,00
Azeitona em conserva sem caroço.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1694	A T M Alimentos Ltda	30/07/2014	10,00	8,45	84,50
Baclofeno 10mg, Comprimido							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	300,00	1,06	317,85
Bacon							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1465	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	09/07/2014	50,00	13,95	697,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1461	Persh & Almeida Ltda.	09/07/2014	25,00	9,47	236,75
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1538	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/07/2014	25,00	13,95	348,75
Total - Bacon (3)							1.283,00
Banana Nanica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1469	A T M Alimentos Ltda	09/07/2014	250,00	1,65	412,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1694	A T M Alimentos Ltda	30/07/2014	400,00	1,65	660,00
Total - Banana Nanica (2)							1.072,50

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Bandeja descartavel							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1693	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	30/07/2014	5.000,00	0,98	4.900,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1471	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	09/07/2014	5.000,00	0,98	4.900,00
Total - Bandeja descartavel (2)							9.800,00
Bandeja descartável fabricada em plástico Poliestireno							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1448	Limpesul Comercio de Prod. de Limpeza Ltda	03/07/2014	15.000,00	0,40	6.000,00
Barra chata de ferro 1"x 1/8"x 6m.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1520	Jose Roberto Guilherme Materiais Para	14/07/2014	10,00	36,75	367,50
Batata desidratada em flocos para purê, embalagem de 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1694	A T M Alimentos Ltda	30/07/2014	50,00	9,71	485,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1472	A T M Alimentos Ltda	09/07/2014	50,00	9,71	485,50
Total - Batata desidratada em flocos para purê, embalagem de 1kg (2)							971,00
Batata inglesa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1468	Benedeti & Genguini Ltda	09/07/2014	700,00	3,20	2.240,00
Batata inglesa minimamente processada.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1694	A T M Alimentos Ltda	30/07/2014	1.500,00	2,89	4.335,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1469	A T M Alimentos Ltda	09/07/2014	1.000,00	2,89	2.890,00
Total - Batata inglesa minimamente processada. (2)							7.225,00
Batata Palha 500 gramas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1476	Franke & Zimmer Ltda.	09/07/2014	50,00	6,83	341,50
Batata-doce minimamente processada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1694	A T M Alimentos Ltda	30/07/2014	500,00	3,35	1.675,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1469	A T M Alimentos Ltda	09/07/2014	400,00	3,35	1.340,00
Total - Batata-doce minimamente processada (2)							3.015,00
Bateria VRLA chumbo-ácida, selada e regulada por válvula, 12V-12Ah, dimensões 151x98x95mm.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1549	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	15/07/2014	1,00	110,00	110,00
Bateria VRLA chumbo-ácida, selada e regulada por válvula, 12V-4.5Ah, dimensões 90x101x70mm.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1549	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	15/07/2014	1,00	66,00	66,00
Bateria 9 Volts							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1408	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/07/2014	10,00	9,42	94,20
Bequer Forma Baixa, Capacidade 4000ml, Vidro Borosilicatado							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1488	Pr Labor Comercio de Produtos E	14/07/2014	4,00	122,00	488,00
Besilato de Anlodipino 5mg cp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	150,00	0,51	76,80
Beta Hcg (hormônio da Gravidez)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1496	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	14/07/2014	100,00	9,16	915,56
Beterraba minimamente processada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1695	Persh & Almeida Ltda.	30/07/2014	500,00	3,42	1.710,00
Bilirrubina Direta							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1493	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	14/07/2014	2.450,00	1,02	2.488,22
Bilirrubina Total							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1493	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	14/07/2014	2.500,00	0,96	2.388,50
Biscoito Agua e Sal pacote c/ 400g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1473	Persh & Almeida Ltda.	09/07/2014	150,00	2,45	367,50
Biscoito Cream Cracker, Embalagem Individual de 25 a 30gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1694	A T M Alimentos Ltda	30/07/2014	18.940,00	0,36	6.818,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1472	A T M Alimentos Ltda	09/07/2014	12.960,00	0,36	4.665,60
Total - Biscoito Cream Cracker, Embalagem Individual de 25 a 30gr (2)							11.484,00
Biscoito de Leite, Embalagem Individual de 25 a 30gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1471	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	09/07/2014	10.800,00	0,39	4.212,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1693	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	30/07/2014	23.760,00	0,39	9.266,40
Total - Biscoito de Leite, Embalagem Individual de 25 a 30gr (2)							13.478,40
Biscoito Integral, Embalagem Individual de 25 a 30gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1472	A T M Alimentos Ltda	09/07/2014	1.944,00	0,36	699,84
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1694	A T M Alimentos Ltda	30/07/2014	4.192,00	0,36	1.509,12
Total - Biscoito Integral, Embalagem Individual de 25 a 30gr (2)							2.208,96
Biscoito Tipo Maizena pacote com 400g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1695	Persh & Almeida Ltda.	30/07/2014	440,00	2,46	1.082,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1473	Persh & Almeida Ltda.	09/07/2014	200,00	2,46	492,00
Total - Biscoito Tipo Maizena pacote com 400g (2)							1.574,40
Bisteca bovina fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1466	A T M Alimentos Ltda	09/07/2014	390,00	18,17	7.086,30

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1539	A T M Alimentos Ltda	14/07/2014	130,00	18,17	2.362,10
Total - Bisteca bovina fresca e resfriada, não congelada (2)							9.448,40
Bisteca suína fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1541	Persh & Almeida Ltda.	14/07/2014	240,00	9,76	2.342,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1695	Persh & Almeida Ltda.	30/07/2014	400,00	9,76	3.904,00
Total - Bisteca suína fresca e resfriada, não congelada (2)							6.246,40
Bnp Para Mini Vidas (peptídeo Natriurético Cerebral) (emb. Com 60 Testes)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1492	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	14/07/2014	1,00	5.575,49	5.575,49
Bolsa de Colostomia Sistema Aberto Infantil							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1420	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/07/2014	25,00	14,00	350,00
Bolsa de Colostomia Sistema 2 pç Neonatal							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1420	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/07/2014	25,00	21,00	525,00
Bolsa de Colostomia Sistema 2 pç Pediátrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1416	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/07/2014	50,00	22,00	1.100,00
Braçadeira Neo-nato para Aparelho de Pressão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1535	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	14/07/2014	3,00	18,50	55,50
Broca de Aço Rápido 02mm².							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1550	Laguna Housing Construcoes Ltda - Epp	15/07/2014	4,00	2,59	10,36
Brocas de Videa 06mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1550	Laguna Housing Construcoes Ltda - Epp	15/07/2014	2,00	3,07	6,14
Brocas de Videa 22mm².							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1550	Laguna Housing Construcoes Ltda - Epp	15/07/2014	1,00	46,22	46,22
Brócolis							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1468	Benedeti & Genguini Ltda	09/07/2014	100,00	6,80	680,00
Brometo de Butilescopolamina 10mg, Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	40,00	0,48	19,14
Bromocriptina, Mesilato 2,5mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	84,00	2,99	250,98
Cabo de Freio de Mão							
Licitação	Tomada de Preço	1449	Laerte Antonelli	03/07/2014	1,00	333,33	333,33

Cabo do Acelerador

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Tomada de Preço	1649	Laerte Antonelli	28/07/2014	1,00	178,57	178,57
Cacau em pó isento de lactose							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1476	Franke & Zimmer Ltda.	09/07/2014	1,00	44,50	44,50
Caderno Pequeno, Capa Dura, Espiral, 48 Folhas, ¼, Formato Aproximado 202 X 144 Mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1663	A R Schuster Papeis	30/07/2014	10,00	2,40	24,00
Cafe Torrado e Moido a Vacuo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1476	Franke & Zimmer Ltda.	09/07/2014	350,00	11,94	4.179,00
Caixa Empilhavel retangular Com Tampa, 18 a 20 litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1406	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/07/2014	10,00	22,65	226,50
Caixa plástica vazada para armazenamento de hortifruti.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1693	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	30/07/2014	5,00	28,74	143,70
Cálcio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1493	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	14/07/2014	300,00	1,01	302,43
Calibrador de Phmetro, Ph 4,0. (solução Tampao)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1488	Pr Labor Comercio de Produtos E	14/07/2014	500,00	0,04	18,00
Calibrador (multicalibrador 44 Parametros) Para Selectra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1487	Labmax Comercio de Produtos de	14/07/2014	12,00	53,47	641,62
Cálice P/ Sedimentação Em Vidro Comum Transp- 125ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1488	Pr Labor Comercio de Produtos E	14/07/2014	3,00	12,00	36,00
Camomila							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1478	A T M Alimentos Ltda	09/07/2014	2.000,00	0,09	179,40
Campo Cirurgico Plastico Adesivo Transparente, Impermeavel Tamanho 10x20cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1682	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	30/07/2014	50,00	24,50	1.225,00
Campo Impermeavel Descartavel 100 x 140cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1437	V. L. Barison Kawakami Materiais Medicos	03/07/2014	300,00	6,50	1.950,00
Campo Operatorio 45cm x 50cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1683	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	30/07/2014	5.000,00	1,19	5.950,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1577	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	17/07/2014	15.000,00	1,19	17.850,00
Total - Campo Operatorio 45cm x 50cm (2)							23.800,00
Caneta para Retroprojeto Preta							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1663	A R Schuster Papeis	30/07/2014	10,00	2,00	20,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Caneta para Retroprojeto Vermelha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1663	A R Schuster Papeis	30/07/2014	10,00	2,00	20,00
Canjica amarela de milho pacote com 500 gr.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1694	A T M Alimentos Ltda	30/07/2014	6,00	1,98	11,88
Canjiquinha amarela de milho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1478	A T M Alimentos Ltda	09/07/2014	30,00	2,14	64,20
Cantoneira de Ferro. Barras de 6m de 1"x1/8"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1521	Genesio Jose Roegelin - Metalurgica	14/07/2014	10,00	29,00	290,00
Canudo plastico dobravel							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1693	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	30/07/2014	5.000,00	0,03	150,00
Canula para Traqueostomia com balão 6,0							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1446	De Pauli Comercio, Representacao,	03/07/2014	25,00	25,00	625,00
Canula para Traqueostomia sem balão 4,0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1426	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/07/2014	30,00	21,57	647,10
Canula para Traqueostomia sem balão 4,5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1438	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/07/2014	15,00	15,00	225,00
Canula para Traqueostomia sem balão 5,0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1438	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/07/2014	15,00	15,07	226,05
Capa de Chuva. Resistente, Fechamento Frontal							
Compra Direta	Compra Direta	1574	Fagundes, Panizon & Cia Ltda	17/07/2014	9,00	19,99	179,91
Carbamazepina 20mg/ml Susp. Oral Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	15,00	10,58	158,70
Carne moída de 1º							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1469	A T M Alimentos Ltda	09/07/2014	400,00	11,71	4.684,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1694	A T M Alimentos Ltda	30/07/2014	500,00	11,71	5.855,00
Total - Carne moída de 1º (2)							10.539,00
Cartucho Tinta Hp 27 Preta							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1661	Papelaria Ericson Ltda - Me	30/07/2014	30,00	51,90	1.557,00
Cartucho Tinta Hp 28 Colorido							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1661	Papelaria Ericson Ltda - Me	30/07/2014	30,00	63,00	1.890,00
Carvedilol 12,5mg Comp.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1398	Hospfar Industria E Comercio de Produtos	02/07/2014	60,00	0,13	7,80
Catchup - Condimento a base de tomate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1478	A T M Alimentos Ltda	09/07/2014	5,00	8,79	43,95
Cateter Central de Inserção Periférica, Duplo Lúmen 2 a 3 Fr, com no mínimo 30cm (picc)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1422	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	03/07/2014	5,00	498,00	2.490,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1563	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	15/07/2014	10,00	498,00	4.980,00
Total - Cateter Central de Inserção Periférica, Duplo Lúmen 2 a 3 Fr, com no mínimo 30cm (picc) (2)							7.470,00
Cateter Central Duplo Lumen 4fr 13 Cm Infantil							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1664	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	30/07/2014	4,00	71,80	287,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1555	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	15/07/2014	5,00	71,80	359,00
Total - Cateter Central Duplo Lumen 4fr 13 Cm Infantil (2)							646,20
Cateter Central Duplo Lumen 4fr 15 Cm Infantil							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1557	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	15/07/2014	5,00	72,00	360,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1666	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	30/07/2014	5,00	72,00	360,00
Total - Cateter Central Duplo Lumen 4fr 15 Cm Infantil (2)							720,00
Cateter Central Duplo Lumen 5fr 15 Cm Infantil							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1666	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	30/07/2014	5,00	67,00	335,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1557	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	15/07/2014	5,00	67,00	335,00
Total - Cateter Central Duplo Lumen 5fr 15 Cm Infantil (2)							670,00
Cateter de Swan Ganz							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1571	Edwards Lifesciences Comercio de	15/07/2014	1,00	510,00	510,00
Cateter Intravenoso Periferico Abocath Nº 20 G C/ Dispositivo de Segurança							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1584	Laboratorios B. Braun S/a	17/07/2014	5.000,00	1,30	6.500,00
Cateter Intravenoso Periferico Abocath Nº 22 G C/ Dispositivo de Segurança							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1583	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	17/07/2014	2.000,00	1,29	2.580,00
Cateter Triplo Lumen 7fr 20 Cm Adulto							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1668	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	30/07/2014	5,00	163,00	815,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1559	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	15/07/2014	10,00	163,00	1.630,00
Total - Cateter Triplo Lumen 7fr 20 Cm Adulto (2)							2.445,00
Cateter umbilical duplo lumen 3,5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1426	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/07/2014	3,00	119,00	357,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Cateter umbilical duplo lumen 5,0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1676	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	30/07/2014	3,00	120,00	360,00
Cateter umbilical 2,5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1665	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	30/07/2014	5,00	15,90	79,50
Cateter umbilical 3,5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1415	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	03/07/2014	50,00	16,00	800,00
Cebola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1468	Benedeti & Genguini Ltda	09/07/2014	120,00	2,90	348,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1462	Benedeti & Genguini Ltda	09/07/2014	140,00	2,85	399,00
Total - Cebola (2)							747,00
Cebolinha verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1541	Persh & Almeida Ltda.	14/07/2014	80,00	5,19	415,20
Cefalexina 250mg/5ml Susp. Oral Frasco C/100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	6,00	30,60	183,60
Cefepima, Cloridrato 1g Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1396	Antibioticos do Brasil Ltda.	02/07/2014	1.000,00	11,10	11.100,00
Cenoura							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1468	Benedeti & Genguini Ltda	09/07/2014	200,00	3,40	680,00
Cenoura minimamente processada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1541	Persh & Almeida Ltda.	14/07/2014	200,00	3,10	620,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1695	Persh & Almeida Ltda.	30/07/2014	1.000,00	3,10	3.100,00
Total - Cenoura minimamente processada (2)							3.720,00
Cera para osso (W31G)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1624	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/07/2014	24,00	5,20	124,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1516	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	14/07/2014	48,00	5,20	249,60
Total - Cera para osso (W31G) (2)							374,40
Chá Mate Natural - 200g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1473	Persh & Almeida Ltda.	09/07/2014	60,00	1,78	106,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1695	Persh & Almeida Ltda.	30/07/2014	90,00	1,78	160,20
Total - Chá Mate Natural - 200g (2)							267,00
Chá mate, sabor abacaxi - embalagem de 200g							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1695	Persh & Almeida Ltda.	30/07/2014	5.000,00	0,02	99,50
Chá mate, sabor laranja - embalagem de 200g.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1695	Persh & Almeida Ltda.	30/07/2014	5.000,00	0,02	99,50
Chá mate, sabor limão - embalagem de 200g.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1695	Persh & Almeida Ltda.	30/07/2014	5.000,00	0,02	99,50
Chá mate, sabor morango - embalagem de 200g.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1695	Persh & Almeida Ltda.	30/07/2014	5.000,00	0,02	99,50
Chapa de MDF revestida branca 1,75m x 2,85m x 15mm.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1605	Jose Roberto Guilherme Materiais Para	24/07/2014	4,00	209,00	836,00
Chapa de MDF revestida branca 1,75m x 2,85m x 18mm.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1605	Jose Roberto Guilherme Materiais Para	24/07/2014	1,00	249,00	249,00
Chapa de MDF revestida branca 1,75m x 2,85m x 6mm.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1605	Jose Roberto Guilherme Materiais Para	24/07/2014	2,00	146,00	292,00
Chicoria							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1460	Persh & Almeida Ltda.	09/07/2014	150,00	3,80	570,00
Chuchu							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1696	Benedeti & Genguini Ltda	30/07/2014	220,00	1,31	288,20
Chuchu minimamente processado.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1469	A T M Alimentos Ltda	09/07/2014	350,00	3,26	1.141,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1694	A T M Alimentos Ltda	30/07/2014	300,00	3,26	978,00
Total - Chuchu minimamente processado. (2)							2.119,00
Ciclopentolato 1% Colírio, Frasco 5 MI							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	3,00	7,02	21,06
Ciprofloxacino Colirio, Frasco C/ 5ml							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	1,00	11,21	11,21
Ciprofloxacino 400mg Frasco Ou Bolsa Sf 200ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1393	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	02/07/2014	128,00	5,62	719,36
Ciprofloxacino 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	112,00	1,75	196,16
Ckmb (atividade)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1493	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	14/07/2014	200,00	4,15	829,02

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Ck-nac							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1493	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	14/07/2014	400,00	1,11	442,36
Clobazam 10mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	100,00	0,45	44,75
Clonidina 0,200mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1398	Hospfar Industria E Comercio de Produtos	02/07/2014	300,00	0,23	69,00
Cloranfenicol + Vit. A + Aminoácidos Pomada Oftálmica C/ 3,5g							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	40,00	9,32	372,80
Cloreto de Potassio 6% Xarope, Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	40,00	9,29	371,60
Clorexidina Alcoolica 0,5% Frasco C/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1517	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/07/2014	48,00	5,67	272,16
Cobertor Solteiro 50% Poliester 1,50 x 2,00 m							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1498	Luiz Minioli Netto - Epp	14/07/2014	200,00	27,30	5.460,00
Coco Ralado - 100 g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1476	Franke & Zimmer Ltda.	09/07/2014	48,00	2,29	109,92
Cola Biologica Para Neurocirurgia (colagel)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1619	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/07/2014	5,00	118,00	590,00
Colagenase + Cloranfenicol Pomada Tubo C/ 30g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1394	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/07/2014	80,00	7,30	584,00
Colchão de Ar Caixa de Ovo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1416	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/07/2014	50,00	103,00	5.150,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1612	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	24/07/2014	50,00	103,00	5.150,00
						Total - Colchão de Ar Caixa de Ovo (2)	
						10.300,00	
Colchão Hospitalar 188x60x6cm (Maca)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1599	Ogx Mix Multimarcas Ltda - Me	24/07/2014	20,00	120,00	2.400,00
Colchete Nº 13 Caixa 72 Unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1553	A R Schuster Papeis	15/07/2014	3,00	7,80	23,40
Colesterol HDL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1493	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	14/07/2014	400,00	3,23	1.293,92
Colesterol Total							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1493	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	14/07/2014	800,00	0,93	746,24
Coletor de Lixo 100 Litros,com Rodas, Medidas Aproximadas, 92cm X 57cm X 46cm, Cor Branca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1610	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	24/07/2014	3,00	225,00	675,00
Coletor de Lixo 15 Litros, Medidas Aproximadas, 44,5cm X 32,5cm X 30,5cm Cor Branca.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1610	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	24/07/2014	15,00	55,00	825,00
Coletor de Lixo 25 Litros, Medidas Aproximadas, 57cm X 37cm X 34,5cm,							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1610	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	24/07/2014	10,00	68,50	685,00
Coletor de Lixo 50 Litros, Nas Medidas 71cm X 44,5cm X 37cm, Cor Branca.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1610	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	24/07/2014	10,00	79,00	790,00
Coletor de Sangue Arterial Contendo 80 Ui de Heparina Com Volume de Amostra 0,5 A 2,0ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1497	Scan Medica Instrumentos Cientificos Ltda.	14/07/2014	2.000,00	2,90	5.800,00
Coletor de Urina Sistema Fechado pediátrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1439	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/07/2014	30,00	66,00	1.980,00
Coletor Universal Estéril Para Urina Para Exames							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1427	C R Tedardi & Cia Ltda.	03/07/2014	1.500,00	0,23	345,00
Colorifico (Colorau) Kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1472	A T M Alimentos Ltda	09/07/2014	5,00	3,15	15,75
Compressa de Gaze Esteril 13 fios 10cm x 10cm envelope c/ 10 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1445	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/07/2014	2.000,00	1,52	3.040,00
Compressa de Gaze Esteril 13 fios 7,5cm x 7,5cm env. c/ 10 unid							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1445	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/07/2014	3.000,00	0,39	1.170,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1578	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	17/07/2014	12.000,00	0,39	4.680,00
Total - Compressa de Gaze Esteril 13 fios 7,5cm x 7,5cm env. c/ 10 unid (2)							5.850,00
Conector Em Y Traqueias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1423	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/07/2014	50,00	52,00	2.600,00
Conexão em T para traquéias neonatal							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	03/07/2014	10,00	18,50	185,00
Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 38 x 14mm							
Licitação	Pregão Presencial	1623	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	24/07/2014	1,00	22,00	22,00
Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 47 x 18mm							
Licitação	Pregão Presencial	1623	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	24/07/2014	1,00	28,00	28,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial	1525	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	14/07/2014	1,00	28,00	28,00
Licitação	Pregão Presencial	1645	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	28/07/2014	1,00	28,00	28,00
Licitação	Pregão Presencial	1607	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	24/07/2014	3,00	28,00	84,00
Total - Confeção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 47 x 18mm (4)							168,00
Confeção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 70 x 25mm							
Licitação	Pregão Presencial	1580	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	17/07/2014	2,00	38,00	76,00
Conjunto completo para Inalação de oxigênio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1417	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/07/2014	5,00	4,63	23,15
Conjunto Para Gastrostomia 16fr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1403	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	03/07/2014	1,00	105,60	105,60
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1654	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	30/07/2014	6,00	105,60	633,60
Total - Conjunto Para Gastrostomia 16fr (2)							739,20
Conserto e revisão geral de máquina de costura reta industrial							
Compra Direta	Compra Direta	1684	Marcelo Willy Polster - Me	30/07/2014	3,00	143,33	429,99
Conserto e revisão geral máquina Overlock							
Compra Direta	Compra Direta	1684	Marcelo Willy Polster - Me	30/07/2014	3,00	143,33	429,99
Controle - Soro Controle (nivel Patologico) Para Selectra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1487	Labmax Comercio de Produtos de	14/07/2014	20,00	10,69	213,76
Controle de Anti-estreptolisina O (aso) Para Selectra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1487	Labmax Comercio de Produtos de	14/07/2014	4,00	65,39	261,56
Controle de Fator Reumatoide (fr) Para Selectra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1487	Labmax Comercio de Produtos de	14/07/2014	4,00	65,39	261,56
Controle de Microalbuminuria Para Selectra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1487	Labmax Comercio de Produtos de	14/07/2014	4,00	57,66	230,62
Controle Hematológico Para Hemograma E Reticulócitos Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 3 Frascos de 3,5ml)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1489	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	14/07/2014	1,00	1.150,68	1.150,68
Copo Descartavel Cristal 180 ml com Tampa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1475	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	09/07/2014	10.000,00	0,24	2.400,00
Copo Descartavel 180 ml 100 Unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1610	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	24/07/2014	9.000,00	1,78	16.020,00
Copo Descartavel 50 ml 100 Unidades							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1611	Franke & Zimmer Ltda.	24/07/2014	8.000,00	0,85	6.800,00
Copos de Amostras (sample Cups) Para Selectra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1487	Labmax Comercio de Produtos de	14/07/2014	1,00	254,21	254,21
Correia em V B64 possui dentes moldados com ranhuras diagonais							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1454	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	03/07/2014	2,00	43,00	86,00
Correia Em V B75 Com Dentes Moldados Com Ranhuras Diagonais							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1484	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	14/07/2014	1,00	54,00	54,00
Correia Em V B83, Com Dentes Moldados Com Ranhuras Diagonais							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1484	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	14/07/2014	1,00	62,00	62,00
Correia Em V B96 Com Dentes Moldados Com Ranhuras Diagonais							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1484	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	14/07/2014	1,00	66,00	66,00
Cortisol							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1496	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	14/07/2014	100,00	16,09	1.609,28
Costela bovina fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1694	A T M Alimentos Ltda	30/07/2014	600,00	9,67	5.802,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1469	A T M Alimentos Ltda	09/07/2014	500,00	9,67	4.835,00
Total - Costela bovina fresca e resfriada, não congelada (2)							10.637,00
Costela Suina Defumada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1541	Persh & Almeida Ltda.	14/07/2014	115,00	25,90	2.978,50
Costela Suina Fresca, resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1695	Persh & Almeida Ltda.	30/07/2014	400,00	10,70	4.280,00
Couve flor							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1543	Benedeti & Genguini Ltda	14/07/2014	200,00	5,20	1.040,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1696	Benedeti & Genguini Ltda	30/07/2014	1.745,00	5,20	9.074,00
Total - Couve flor (2)							10.114,00
Couve manteiga							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1695	Persh & Almeida Ltda.	30/07/2014	200,00	5,77	1.154,00
Coxa e sobrecoxa com osso							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1469	A T M Alimentos Ltda	09/07/2014	1.240,00	4,69	5.815,60
Coxa e sobrecoxa de frango sem osso e sem pele.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1697	Franke & Zimmer Ltda.	30/07/2014	512,00	10,70	5.478,40

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Coxão duro bovino, fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1698	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	30/07/2014	500,00	14,25	7.125,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1542	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	14/07/2014	400,00	14,25	5.700,00
Total - Coxão duro bovino, fresco e resfriado (2)							12.825,00
Coxão mole bovino, fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1542	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	14/07/2014	450,00	17,30	7.785,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1698	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	30/07/2014	760,00	17,30	13.148,00
Total - Coxão mole bovino, fresco e resfriado (2)							20.933,00
Coxim Câmbio lado direito							
Licitação	Tomada de Preço	1449	Laerte Antonelli	03/07/2014	1,00	380,95	380,95
Coxim Câmbio lado esquerdo							
Licitação	Tomada de Preço	1449	Laerte Antonelli	03/07/2014	1,00	351,19	351,19
Coxim Câmbio traseiro							
Licitação	Tomada de Preço	1449	Laerte Antonelli	03/07/2014	1,00	345,24	345,24
Coxim Hidráulico							
Licitação	Tomada de Preço	1449	Laerte Antonelli	03/07/2014	1,00	378,57	378,57
Cravo da índia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1694	A T M Alimentos Ltda	30/07/2014	3.000,00	0,08	240,00
Creatinina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1493	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	14/07/2014	2.800,00	0,35	969,08
Creme de Leite 200 gramas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1473	Persh & Almeida Ltda.	09/07/2014	108,00	1,43	154,44
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1695	Persh & Almeida Ltda.	30/07/2014	300,00	1,43	429,00
Total - Creme de Leite 200 gramas (2)							583,44
Creme Maionese							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1473	Persh & Almeida Ltda.	09/07/2014	42,00	5,60	235,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1695	Persh & Almeida Ltda.	30/07/2014	50,00	5,60	280,00
Total - Creme Maionese (2)							515,20
Curativo Hidrocoloide 18 x 20cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1625	Jusimed Import. E Com. Produtos Med. Ltda	24/07/2014	70,00	38,80	2.716,00
Curativo Hidrocoloide Ultrafino 10 x 10cm							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1626	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	24/07/2014	30,00	10,50	315,00
Curativo Membrana de Celulose 10 x 15 (Membracel)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1634	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	24/07/2014	50,00	49,50	2.475,00
Curativo Transp. p/ cateter central 8,5 x 10,5 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1620	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	24/07/2014	100,00	6,64	664,00
Curativo Transparente 4 x 4cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1613	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/07/2014	500,00	1,74	870,00
Desidrogenase Láctica - Ldh							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1493	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	14/07/2014	600,00	1,06	636,42
Dexametasona 1% Solução Oftálmica Frasco C/ 5ml							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	6,00	5,90	35,40
Dexpantenol+vit. B5+lanolina+oleo de Amendoas Pomada Tubo C/ 30g							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	110,00	12,99	1.428,90
Dextrano 70+ Hipromelose Colírio Frasco C/ 15ml							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	7,00	12,35	86,45
Dialisador de Fibra Oca (capilar Dicea)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1434	Fresenius Medical Care Ltda.	03/07/2014	25,00	82,88	2.072,00
Diazepam 10mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1517	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/07/2014	200,00	0,03	6,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1513	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/07/2014	800,00	0,04	32,00
Total - Diazepam 10mg Comp. (2)							38,00
Dieta Enteral Hipercalorica Com Fibras Sist Fechado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1689	Nutrosul Brasil Importacao E Logistica Ltda	30/07/2014	450.000,0	0,01	5.940,00
Dieta Enteral Padrão Hipossodica Sem Fibras							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1689	Nutrosul Brasil Importacao E Logistica Ltda	30/07/2014	215.820,0	0,01	1.489,16
Dieta Enteral Polimerica Para Crianças							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1688	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	30/07/2014	24.000,00	0,04	1.044,00
Dieta Padrão Hipossódica com fibras							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1688	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	30/07/2014	1.990.800	0,02	36.829,80
Dieta Padrão Hipossódica, líquida, polimérica.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1688	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	30/07/2014	995.400,0	0,01	12.442,50

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Digoxina 0,05mg/ml Elixir Frasco C/ 60ml							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	2,00	15,83	31,66
Digoxina 0,25mg comp							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	210,00	0,33	69,36
Diluente Sheet Para Cell Dyn 3200 (galão 20 Litros)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1489	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	14/07/2014	8,00	569,43	4.555,42
Dipropionato de Beclometasona 400 Mcg/ml, Flaconete							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1642	Chiesi Farmaceutica Ltda.	25/07/2014	190,00	4,50	855,00
Disco Para Antibiograma Ampicilina+sulbactam 10/10 Mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1495	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	14/07/2014	300,00	0,20	60,00
Disco Para Antibiograma Ciprofloxacina 5 Mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1495	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	14/07/2014	200,00	0,13	26,00
Disco para Antibiograma Cloranfenicol 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1495	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	14/07/2014	400,00	0,12	48,00
Disco para Antibiograma Meropenem 10 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1495	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	14/07/2014	300,00	0,20	60,00
Disco Para Antibiograma Teicoplanina 30 Ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1495	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	14/07/2014	200,00	0,20	40,00
Discos Para Antibiograma Imipenem 10ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1495	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	14/07/2014	300,00	0,20	60,00
Discos Para Antibiograma Ticarcilina/ácido Clavulânico (75/10ug)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1490	C R Tedardi & Cia Ltda.	14/07/2014	200,00	0,19	38,00
Disjuntor termomagnético 150A							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1606	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	24/07/2014	1,00	177,00	177,00
Dispositivo para irrigação para uso em frascos de solução em sistema fechado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1429	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/07/2014	500,00	0,75	375,00
Dispositivo Oclutor de cateter central e preférico e seringas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1568	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	15/07/2014	100,00	4,00	400,00
Doce cremoso de frutas - 400 a 450g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1545	Franke & Zimmer Ltda.	14/07/2014	300,00	3,08	924,00
Dosador Oral 03 ML							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1533	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	14/07/2014	2.000,00	0,20	400,00
Dosador Oral 05 ML							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1533	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	14/07/2014	2.000,00	0,23	460,00
Dreno de Kher nº 08							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1431	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/07/2014	12,00	13,18	158,16
Dreno de Kher nº 10							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1423	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/07/2014	2,00	14,90	29,80
Dreno de Kher nº 12							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1431	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/07/2014	5,00	13,18	65,90
Dreno de Kher nº 14							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1431	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/07/2014	5,00	13,18	65,90
Dreno de Kher nº 16							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1431	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/07/2014	5,00	13,18	65,90
Dreno de Kher nº 18							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1431	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/07/2014	5,00	13,18	65,90
Dreno de Penrose nº 1							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1404	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/07/2014	5,00	0,74	3,70
Dreno de Penrose nº 2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1417	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/07/2014	5,00	1,05	5,25
Dreno de Penrose nº 3							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1404	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/07/2014	15,00	1,09	16,35
Dreno de Penrose nº4							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1404	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/07/2014	25,00	1,21	30,25
Dreno Suctor 3,2mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1421	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	03/07/2014	25,00	17,00	425,00
Dreno Suctor 4,8mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1421	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	03/07/2014	3,00	17,56	52,68
Dreno Toraxico Radiopaco 16FR							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1404	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/07/2014	4,00	17,13	68,52
Dreno Toraxico Radiopaco 18FR							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1404	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/07/2014	10,00	19,60	196,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Dreno Toraxico Radiopaco 20FR							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1404	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/07/2014	10,00	19,60	196,00
Dreno Toraxico Radiopaco 30FR							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1404	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/07/2014	15,00	23,98	359,70
Dreno Toraxico Radiopaco 32FR							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1404	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/07/2014	5,00	23,98	119,90
Dreno Toraxico Radiopaco 34FR							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1581	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	17/07/2014	15,00	24,00	360,00
Dreno Toraxico Radiopaco 36fr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1581	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	17/07/2014	17,00	47,96	815,32
Dreno Toraxico Radiopaco 38FR							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1581	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	17/07/2014	20,00	24,00	480,00
Efedrina, Sulfato 50mg/ml, Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1517	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/07/2014	200,00	2,70	540,00
Eletrodo Descartavel Com Gel Adulto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1509	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	14/07/2014	5.000,00	0,19	950,00
Eletrodo Combinado Universal de Vidro Para Phmetro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1488	Pr Labor Comercio de Produtos E	14/07/2014	1,00	120,00	120,00
Eletroneuromiografia de Membros Inferiores							
Compra Direta	Compra Direta	1591	Ereno & Silva Ltda	23/07/2014	1,00	300,00	300,00
Embalagem plástica com tampa, para servir porções individuais de salada.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1693	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	30/07/2014	30.000,00	0,11	3.300,00
Embalagem plástica redonda para sobremesa, transparente com tampa. Capacidade 100 a 120 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1474	Franke & Zimmer Ltda.	09/07/2014	5.000,00	0,10	479,50
Equipo Irrigação 2 vias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1532	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	14/07/2014	300,00	7,50	2.250,00
Equipo Macro Gotas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1554	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	15/07/2014	4.500,00	0,78	3.510,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1527	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	14/07/2014	3.000,00	0,78	2.340,00
Total - Equipo Macro Gotas (2)							5.850,00

Equipo 2 Vias Neo (Polifix)

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1582	Laboratorios B Braun S A	17/07/2014	960,00	3,30	3.168,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1508	Laboratorios B Braun S A	14/07/2014	0,00	3,30	0,00
Total - Equipo 2 Vias Neo (Polifix) (2)							3.168,00
Equipo 2 Vias (Polifix)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1417	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/07/2014	5.000,00	0,61	3.050,00
Erva Cidreira Desitrada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1694	A T M Alimentos Ltda	30/07/2014	25.400,00	0,04	990,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1472	A T M Alimentos Ltda	09/07/2014	2.000,00	0,04	78,00
Total - Erva Cidreira Desitrada (2)							1.068,60
Escova Cilindrica D-10mm Cabo 280 A 380mm Comprimento							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1490	C R Tedardi & Cia Ltda.	14/07/2014	20,00	2,20	44,00
Escova Para Lavagem de Acessorios de Videolaparoscopia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1602	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	24/07/2014	5,00	104,10	520,50
Espadrapo Impermeavel 10cm x 4,5m							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1531	Cremer S/a	14/07/2014	625,00	3,69	2.306,25
Especulo Vaginal Gande Descartavel							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1618	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	24/07/2014	400,00	1,21	484,00
Espironolactona 25mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	330,00	0,49	163,02
Espironolactona 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	60,00	0,79	47,66
Esponja de Aço (Esfregao)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1659	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	30/07/2014	200,00	0,39	78,00
Esponja de La de Aço (pct. c/ 8)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1660	A T M Alimentos Ltda	30/07/2014	20,00	0,79	15,80
Estantes Resina Plastica, Resitentes, Com Cinco Prateleiras, Nas Medidas 42,2 X 86,3 X 180							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1596	Franke & Zimmer Ltda.	24/07/2014	5,00	261,00	1.305,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1409	Franke & Zimmer Ltda.	03/07/2014	5,00	261,00	1.305,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1500	Franke & Zimmer Ltda.	14/07/2014	4,00	261,00	1.044,00
Total - Estantes Resina Plastica, Resitentes, Com Cinco Prateleiras, Nas Medidas 42,2 X 86,3 X 180 (3)							3.654,00
Exaustor de Ambiente, Similar Ao Ventokit 150, Com Sensor							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1606	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	24/07/2014	1,00	244,00	244,00
Extensor para Equipo 60cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1572	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	15/07/2014	200,00	0,70	140,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1681	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	30/07/2014	500,00	0,70	350,00
Total - Extensor para Equipo 60cm (2)							490,00
Extensor para Bomba de Infusão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1430	Laboratorios B Braun S A	03/07/2014	500,00	1,40	700,00
Extrato de Tomate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1478	A T M Alimentos Ltda	09/07/2014	96,00	2,34	224,64
Faixa Smarch nº15							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1676	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	30/07/2014	80,00	16,70	1.336,00
Farinha de Mandioca Torrada Pacote com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1545	Franke & Zimmer Ltda.	14/07/2014	60,00	4,03	241,80
Farinha de Milho Tipo Bijú							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1478	A T M Alimentos Ltda	09/07/2014	6,00	3,18	19,08
Farinha de Trigo Especial Pacote c/ 5kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1697	Franke & Zimmer Ltda.	30/07/2014	80,00	1,46	116,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1474	Franke & Zimmer Ltda.	09/07/2014	30,00	1,46	43,80
Total - Farinha de Trigo Especial Pacote c/ 5kg (2)							160,60
Farinha Láctea							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1477	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	09/07/2014	12,00	8,90	106,80
Fator Reumatoide (fr) Para Selectra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1487	Labmax Comercio de Produtos de	14/07/2014	400,00	1,98	790,32
Feijao Carioca Tipo 1							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1476	Franke & Zimmer Ltda.	09/07/2014	260,00	5,25	1.365,00
Feijao Preto Tipo 1							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1476	Franke & Zimmer Ltda.	09/07/2014	300,00	5,24	1.572,00
Fenilefrina, Cloridrato 10% Colírio Frasco C/ 5ml							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	2,00	8,11	16,22
Ferro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1493	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	14/07/2014	100,00	1,65	164,75

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Filé de Peixe Tipo Tilápia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1469	A T M Alimentos Ltda	09/07/2014	270,00	18,12	4.892,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1694	A T M Alimentos Ltda	30/07/2014	360,00	18,12	6.523,20
Total - Filé de Peixe Tipo Tilápia (2)							11.415,60
Filme para Ultrassom compatível com modelo UPP 110-HG							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1609	Del Grandi Comercial Ltda	24/07/2014	30,00	48,00	1.440,00
Filme Stretch Transparente rolo 800 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1659	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	30/07/2014	5,00	68,00	340,00
Filtro Absoluto para condicionador de ar central							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1594	Controlar Industria E Comercio de Filtros E	24/07/2014	11,00	492,00	5.412,00
Filtro absoluto para Fancoil 3TR e 12TR							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1593	Yvytu Industria de Filtros Ltda	24/07/2014	2,00	365,00	730,00
Filtro adulto para uso em Centro Cirúrgico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1428	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	03/07/2014	500,00	6,90	3.450,00
Filtro adutlo para uso em UTI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1428	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	03/07/2014	500,00	19,50	9.750,00
Filtro de Cafe 103							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1477	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	09/07/2014	4,00	2,60	10,40
Filtro de Plaquetas Para Cell Dyn 3200							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1489	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	14/07/2014	2,00	240,38	480,76
Filtro fino para condicionador de ar central							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1594	Controlar Industria E Comercio de Filtros E	24/07/2014	12,00	130,60	1.567,20
Filtro fino para Fancoil 3TR, 5TR e 12TR							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1593	Yvytu Industria de Filtros Ltda	24/07/2014	36,00	229,00	8.244,00
Filtro grosso para condicionador de ar central							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1593	Yvytu Industria de Filtros Ltda	24/07/2014	50,00	23,80	1.190,00
Filtro grosso para Fancoil 12TR							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1593	Yvytu Industria de Filtros Ltda	24/07/2014	162,00	19,45	3.150,90
Filtro grosso para Fancoil 3TR							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1594	Controlar Industria E Comercio de Filtros E	24/07/2014	54,00	17,70	955,80
Filtro grosso para Fancoil 5TR							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1594	Controlar Industria E Comercio de Filtros E	24/07/2014	162,00	19,70	3.191,40
Filtro para solução de hemodiálise							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1680	Fresenius Medical Care Ltda.	30/07/2014	16,00	184,00	2.944,00
Filtro Umidificador Eletrostatico Pediatrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1415	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	03/07/2014	500,00	6,50	3.250,00
Fio catgut cromado 1 c/ agulha (803T)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1632	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	24/07/2014	24,00	4,75	114,00
Fio catgut cromado 2-0 c/ agulha (801T)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1624	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/07/2014	168,00	2,79	468,72
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1590	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	21/07/2014	240,00	2,79	669,60
Total - Fio catgut cromado 2-0 c/ agulha (801T) (2)							1.138,32
Fio catgut simples 2-0 c/ agulha (G323T)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1633	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/07/2014	24,00	3,59	86,16
Fio catgut simples 2-0 c/ agulha (853T)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1627	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	24/07/2014	312,00	4,65	1.450,80
Fio Guia 0,035 HIDROFÍLICO STANDART em J 150CM							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1482	Eptca Medical Devices Ltda	14/07/2014	40,00	108,00	4.320,00
Fio Guia 0,035 HIDROFÍLICO STANDART em J 260CM							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1482	Eptca Medical Devices Ltda	14/07/2014	40,00	123,00	4.920,00
Fio mononylon 0 c/ agulha (14505T)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1627	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	24/07/2014	48,00	2,87	137,76
Fio mononylon 2-0 c/ agulha (1215T)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1630	Prodiel Farmaceutica S/a.	24/07/2014	840,00	1,25	1.050,00
Fio mononylon 2-0 c/ agulha (14504T)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1631	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/07/2014	24,00	1,66	39,84
Fio mononylon 3-0 c/ agulha (1171T)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1630	Prodiel Farmaceutica S/a.	24/07/2014	1.560,00	1,20	1.872,00
Fio mononylon 4-0 c/ agulha (1129T)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1627	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	24/07/2014	168,00	2,61	438,48
Fio PDS 5-0 c/ agulha (Z303H)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1629	Laboratorios B Braun S A	24/07/2014	0,00	18,00	0,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Fio polycot 0 c/ agulha (P21T)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1588	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	21/07/2014	42,00	3,09	129,78
Fio polycot 0 s/ agulha (SPA45T)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1627	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	24/07/2014	72,00	2,58	185,76
Fio polycot 2-0 s/ agulha (SPA44T)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1627	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	24/07/2014	72,00	2,58	185,76
Fio prolene 0 c/ agulha (8424T)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1629	Laboratorios B Braun S A	24/07/2014	36,00	5,36	192,96
Fio prolene 2-0 c/ agulha (9523T)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1629	Laboratorios B Braun S A	24/07/2014	36,00	8,64	311,04
Fio Steinmann 3,0mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1425	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	03/07/2014	10,00	16,80	168,00
Fio Steinmann 3,5mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1425	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	03/07/2014	10,00	13,00	130,00
Fio vicryl 0 c/ agulha (J167H)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1629	Laboratorios B Braun S A	24/07/2014	72,00	8,90	640,80
Fio vicryl 1 c/ agulha (J341H)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1629	Laboratorios B Braun S A	24/07/2014	864,00	6,90	5.961,60
Fio vicryl 1 c/ agulha (J353H)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1630	Prodiet Farmaceutica S/a.	24/07/2014	36,00	4,30	154,80
Fio Vicryl 1 C/ Agulha (j371h)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1630	Prodiet Farmaceutica S/a.	24/07/2014	72,00	4,50	324,00
Fio Vicryl 2-0 C/ Agulha (j 166 H)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1630	Prodiet Farmaceutica S/a.	24/07/2014	180,00	6,20	1.116,00
Fio vicryl 2-0 c/ agulha robusta (J339H)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1629	Laboratorios B Braun S A	24/07/2014	36,00	7,96	286,56
Fio Vicryl 3-0 C/ Agulha (J311 H)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1630	Prodiet Farmaceutica S/a.	24/07/2014	36,00	3,50	126,00
Fio vicryl 3-0 c/ agulha (J406H)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1630	Prodiet Farmaceutica S/a.	24/07/2014	180,00	3,20	576,00
Fio vicryl 5-0 c/ agulha (J571G)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1632	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	24/07/2014	12,00	37,80	453,60
Fita Adesiva Hospitalar Crepe 19mm X 45m							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1669	Cremer S/a	30/07/2014	150,00	2,19	328,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1615	Cremer S/a	24/07/2014	500,00	2,19	1.095,00
Total - Fita Adesiva Hospitalar Crepe 19mm X 45m (2)							1.423,50
Fita dupla face 12,7mm rolo c/ 1,90 metro 3M							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1524	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	14/07/2014	30,00	6,50	195,00
Fita isolante preta, fabricado em PVC antichamas - rolo de 20m X 19mm x 0,13mm de espessura, norma I							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1522	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	14/07/2014	30,00	6,00	180,00
Fita Para Seladora Teflon 25mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1499	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/07/2014	10,00	10,30	103,00
Fita Zebrada Para Isolamento de Áreas.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1453	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/07/2014	3,00	11,90	35,70
Formula Infantil Enriquecida Com Ferro Para 6 A 12 Meses							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1690	Medigram Distribuidora de Medicamentos	30/07/2014	14.400,00	0,02	293,76
Formula Infantil Para Prematuros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1692	Bbnutri Nutricao Ltda	30/07/2014	4.800,00	0,05	240,00
Fórmula infantil semi hidrolizada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1692	Bbnutri Nutricao Ltda	30/07/2014	19.200,00	0,09	1.728,00
Formula infantil 0 a 6 meses com prebióticos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1690	Medigram Distribuidora de Medicamentos	30/07/2014	9.600,00	0,02	219,84
Fosfato (fósforo)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1493	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	14/07/2014	250,00	0,99	248,25
Fosforos 240 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1658	Franke & Zimmer Ltda.	30/07/2014	100,00	1,86	186,00
Fralda Descartavel Pediatrica "g"							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1608	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	24/07/2014	10.000,00	0,34	3.400,00
Frasco de Policarbonato Para Aspiração 5l Com Tampa(frasco E Valvula)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1676	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	30/07/2014	3,00	480,00	1.440,00
Frasco Para Drenagem Mediastinal 2000ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1404	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/07/2014	4,00	18,80	75,20

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1655	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	30/07/2014	1,00	18,80	18,80
Total - Frasco Para Drenagem Mediastinal 2000ml (2)							94,00
Frasco Para Reagentes Capacidade 250ml Em Vidro Borosilicato Com Tampa Rosca E Anel Corta-gotas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1488	Pr Labor Comercio de Produtos E	14/07/2014	10,00	9,00	90,00
Fsh (hormonio Foliculo Estimulante)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1483	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	14/07/2014	100,00	9,22	922,14
Fuba (Farinha de Milho)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1472	A T M Alimentos Ltda	09/07/2014	60,00	1,55	93,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1694	A T M Alimentos Ltda	30/07/2014	250,00	1,55	387,50
Total - Fuba (Farinha de Milho) (2)							480,50
Funcho Desidratado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1694	A T M Alimentos Ltda	30/07/2014	17.000,00	0,02	323,00
Furosemida 40mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	600,00	0,28	167,10
Gama-gt							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1493	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	14/07/2014	400,00	1,09	436,32
Ganciclovir 500mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1401	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	02/07/2014	50,00	31,50	1.575,00
Gás GLP 45 Kg							
Compra Direta	Compra Direta	1481	J C & J K Comercio E Transportes de Gas	14/07/2014	10,00	134,90	1.349,00
Gás Stargold para solda mig/mag							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1573	White Martins Gases Industriais Ltda	17/07/2014	3,00	47,50	142,50
Gasometria de sangue arterial ou venoso com dosagem de eletrólitos (sódio, potássio, cloreto e cálcio)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1497	Scan Medica Instrumentos Científicos Ltda.	14/07/2014	2.500,00	18,33	45.833,25
Gelatina Diet 12 Gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1474	Franke & Zimmer Ltda.	09/07/2014	72,00	1,50	108,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1697	Franke & Zimmer Ltda.	30/07/2014	10,00	1,50	15,00
Total - Gelatina Diet 12 Gr (2)							123,00
Gelatina sabor abacaxi, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1694	A T M Alimentos Ltda	30/07/2014	30,00	6,17	185,10
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1472	A T M Alimentos Ltda	09/07/2014	20,00	6,17	123,40

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Gelatina sabor abacaxi, embalagem com 1kg (2)							308,50
Gelatina sabor limão, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1472	A T M Alimentos Ltda	09/07/2014	20,00	6,17	123,40
Gelatina sabor maracujá, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1694	A T M Alimentos Ltda	30/07/2014	30,00	6,17	185,10
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1472	A T M Alimentos Ltda	09/07/2014	20,00	6,17	123,40
Total - Gelatina sabor maracujá, embalagem com 1kg (2)							308,50
Gelatina sabor morango, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1694	A T M Alimentos Ltda	30/07/2014	30,00	6,17	185,10
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1472	A T M Alimentos Ltda	09/07/2014	10,00	6,17	61,70
Total - Gelatina sabor morango, embalagem com 1kg (2)							246,80
Gelatina sabor uva, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1472	A T M Alimentos Ltda	09/07/2014	10,00	6,17	61,70
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1694	A T M Alimentos Ltda	30/07/2014	30,00	6,17	185,10
Total - Gelatina sabor uva, embalagem com 1kg (2)							246,80
Gengibre							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1468	Benedeti & Genguini Ltda	09/07/2014	10,00	13,85	138,50
Glicerina Supositório Adulto 2,254g							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	12,00	1,47	17,58
Glicerina Supositório Infantil 0,831g							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	18,00	1,41	25,44
Glicerol (glicerina) Pa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1488	Pr Labor Comercio de Produtos E	14/07/2014	1.000,00	0,03	33,00
Glicose							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1493	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	14/07/2014	3.200,00	0,59	1.877,76
Gorro Descartavel com Tiras							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1505	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	14/07/2014	1.000,00	0,09	89,00
HBsAg (antígeno de Superfície da Hep. B)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1496	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	14/07/2014	100,00	9,35	935,30
Hemoglobina Glicada Ha1c							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1493	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	14/07/2014	300,00	8,13	2.439,66

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Hepatite A Igm Para Mini Vidas (anticorpos Igm Anti Hep. A) (emb. Com 30 Testes)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1492	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	14/07/2014	2,00	727,49	1.454,99
Hepatite A Total Para Mini Vidas (anticorpos Totais Anti Hep. A) (emb. Com 30 Testes)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1492	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	14/07/2014	2,00	623,56	1.247,11
Hidralazina 25mg Drágea							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	100,00	0,25	24,70
Hidrocortisona + Neomicina + Polimixina B, Solução Otológica Frasco 10ml							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	2,00	8,70	17,40
Hidróxido de Ferro III 20mg/ml Iv Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1587	1000 Medic Distribuidora Imp. Exp.de	21/07/2014	20,00	6,30	126,00
Hortelã Fresca, em folhas verdes.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1543	Benedeti & Genguini Ltda	14/07/2014	5,00	2,80	14,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1696	Benedeti & Genguini Ltda	30/07/2014	215,00	2,80	602,00
Total - Hortelã Fresca, em folhas verdes. (2)							616,00
Indicador Quimico em Folhas (Comply)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1604	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/07/2014	420,00	5,18	2.175,60
Ingredientes Para Feijoada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1695	Persh & Almeida Ltda.	30/07/2014	35,00	9,89	346,15
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1541	Persh & Almeida Ltda.	14/07/2014	70,00	9,89	692,30
Total - Ingredientes Para Feijoada (2)							1.038,45
Integrador Quimico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1535	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	14/07/2014	2.000,00	0,40	800,00
Introdutor de PIC 16G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1678	Cm Hospitalar Ltda.	30/07/2014	5,00	135,00	675,00
Introdutor de PIC 18G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1678	Cm Hospitalar Ltda.	30/07/2014	5,00	135,00	675,00
Introdutor de PIC 20G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1678	Cm Hospitalar Ltda.	30/07/2014	5,00	135,00	675,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1603	Cm Hospitalar Ltda.	24/07/2014	8,00	135,00	1.080,00
Total - Introdutor de PIC 20G (2)							1.755,00
Introdutor de PIC 22G							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1603	Cm Hospitalar Ltda.	24/07/2014	5,00	125,00	625,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1678	Cm Hospitalar Ltda.	30/07/2014	5,00	125,00	625,00
Total - Introdutor de PIC 22G (2)							1.250,00
Introdutor de PIC 26G 1.9FR							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1432	Cm Hospitalar Ltda.	03/07/2014	25,00	140,00	3.500,00
Introdutor de Swan-GANZ 8.5fr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1571	Edwards Lifesciences Comercio de	15/07/2014	1,00	150,00	150,00
logurte em pacote de 900ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1541	Persh & Almeida Ltda.	14/07/2014	120,00	2,30	276,00
Ivermectina 6mg Cp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	16,00	4,45	71,20
Jogo de Pastilhas dianteiras							
Licitação	Tomada de Preço	1449	Laerte Antonelli	03/07/2014	1,00	214,29	214,29
Jogo de pastilhas traseiras							
Licitação	Tomada de Preço	1449	Laerte Antonelli	03/07/2014	1,00	226,19	226,19
Jogo de sapatas para freio de mão							
Licitação	Tomada de Preço	1449	Laerte Antonelli	03/07/2014	1,00	178,57	178,57
Kit Cirurgico Universal (Campo Cirurgico e Aventais)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1617	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	24/07/2014	50,00	147,00	7.350,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1507	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	14/07/2014	50,00	147,00	7.350,00
Total - Kit Cirurgico Universal (Campo Cirurgico e Aventais) (2)							14.700,00
Kit Cirurgico Universal descartável, estéril ((Campo Cirurgico e Aventais))							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1562	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	15/07/2014	30,00	130,00	3.900,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1674	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	30/07/2014	30,00	130,00	3.900,00
Total - Kit Cirurgico Universal descartável, estéril ((Campo Cirurgico e Aventais)) (2)							7.800,00
Kit Colher							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1471	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	09/07/2014	5.000,00	0,13	625,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1693	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	30/07/2014	70.000,00	0,13	8.750,00
Total - Kit Colher (2)							9.375,00
Kit colher de sobremesa embalado (Colher de sobremesa e guardanapo).							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1693	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	30/07/2014	60.000,00	0,11	6.300,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Kit correia dentada e rolamento esticadores							
Licitação	Tomada de Preço	1449	Laerte Antonelli	03/07/2014	1,00	452,38	452,38
Kit Introdutor femural 5F							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1685	Eptca Medical Devices Ltda	30/07/2014	20,00	55,00	1.100,00
Kit Reticulócitos Para Cell Dyn (emb. Com 100 Testes)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1489	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	14/07/2014	1,00	799,96	799,96
Kit Selante de Fibrina P/ Hemostasia, 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1519	Biomig Materiais Medico-hospitalares Ltda	14/07/2014	4,00	496,95	1.987,80
Kit Talheres							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1471	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	09/07/2014	5.000,00	0,24	1.200,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1544	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/07/2014	5.000,00	0,32	1.600,00
Total - Kit Talheres (2)							2.800,00
KPTT automatizado - Teste de tromboplastina parcial ativada (coagulação)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1491	J R Ehlke & Cia Ltda	14/07/2014	800,00	2,03	1.623,28
Lactulose 667mg/ml Xpe. Frasco C/ 120ml							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	60,00	26,60	1.596,00
Lamina para Laringoscopia Curva nº 3							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1656	Com. de Mat. Med. Hosp. Macrosul Ltda	30/07/2014	2,00	50,00	100,00
Lâmina para Laringoscopia Curva nº 4							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1656	Com. de Mat. Med. Hosp. Macrosul Ltda	30/07/2014	3,00	50,00	150,00
Lâmina Para Laringoscopia Reta Nº 0							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1656	Com. de Mat. Med. Hosp. Macrosul Ltda	30/07/2014	3,00	50,00	150,00
Lamina para Laringoscopia Reta nº 00							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1667	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	30/07/2014	3,00	57,96	173,88
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1558	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	15/07/2014	5,00	57,96	289,80
Total - Lamina para Laringoscopia Reta nº 00 (2)							463,68
Lâmina Para Laringoscopia Reta Nº 1							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1656	Com. de Mat. Med. Hosp. Macrosul Ltda	30/07/2014	2,00	50,00	100,00
Lamina para Laringoscopia Reta nº 5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1667	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	30/07/2014	3,00	57,96	173,88
Laminas Lisas Não Lapidadas Para Microscopia 50 Unidades							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1490	C R Tedardi & Cia Ltda.	14/07/2014	100,00	2,05	205,00
Laminulas de Vidro 24X24mm 100 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1490	C R Tedardi & Cia Ltda.	14/07/2014	20,00	1,75	35,00
Lâmpada fluorescente compacta em forma de espiral com potencia de 25W, tensão 127V, com fluxo lumino							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1452	Eleto Caf Comercio de Materiais Eletricos	03/07/2014	75,00	10,00	750,00
Lampada Para Laringoscopia K 329, 2,5v, 300ma							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1601	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	24/07/2014	10,00	16,00	160,00
Lanceta Estéril Segurança Adulto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1585	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	17/07/2014	5.000,00	0,23	1.150,00
Lanceta Estéril Segurança Neonatal							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1585	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	17/07/2014	5.000,00	0,23	1.150,00
Laranja pera							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1468	Benedeti & Genguini Ltda	09/07/2014	350,00	1,15	402,50
Leite condensado - 395g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1473	Persh & Almeida Ltda.	09/07/2014	36,00	2,05	73,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1695	Persh & Almeida Ltda.	30/07/2014	171,00	2,05	350,55
Total - Leite condensado - 395g (2)							424,35
Leite de côco							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1473	Persh & Almeida Ltda.	09/07/2014	12,00	5,97	71,64
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1695	Persh & Almeida Ltda.	30/07/2014	36,00	5,97	214,92
Total - Leite de côco (2)							286,56
Leite Em Po 400g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1476	Franke & Zimmer Ltda.	09/07/2014	4,00	9,98	39,92
Leite Integral Pasteurizado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1464	Lacto May Laticinios Ltda	09/07/2014	5.000,00	1,80	9.000,00
Lencol Hospitalar de Papel 70x50m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1399	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/07/2014	100,00	6,10	610,00
Levotiroxina sódica 100mcg comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	60,00	0,19	11,30
Levotiroxina sódica 25mcg comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	300,00	0,20	59,88

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Lh (hormonio Luteinizante)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1496	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	14/07/2014	100,00	9,30	929,66
Limao taiti							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1468	Benedeti & Genguini Ltda	09/07/2014	20,00	2,90	58,00
Linezolida 600mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1651	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	28/07/2014	30,00	155,18	4.655,40
Linha Arterial Para Hemodialse 6mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1526	O. Silverio de Lima Instrumentos Medico	14/07/2014	60,00	7,50	450,00
Linha Venosa Para Hemodialse							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1657	O. Silverio de Lima Instrumentos Medico	30/07/2014	110,00	7,75	852,50
Lipase							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1493	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	14/07/2014	400,00	2,09	836,56
Locação de Caçamba Para Entulho							
Compra Direta	Compra Direta	1450	Eco Entulho Cascavel Ltda.	03/07/2014	4,00	130,00	520,00
Lorazepam 2mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	100,00	0,52	51,50
Losartan Potássico 25mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	180,00	0,65	116,51
Losartan Potássico 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	1.140,00	1,00	1.136,58
Luva cirúrgica nº 6,5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1417	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/07/2014	3.000,00	0,90	2.700,00
Luva cirúrgica nº 7,5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1414	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	03/07/2014	2.000,00	0,80	1.600,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1502	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/07/2014	5.000,00	0,80	4.000,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1528	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/07/2014	3.000,00	0,80	2.400,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1598	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/07/2014	1.000,00	0,80	800,00
Total - Luva cirúrgica nº 7,5 (4)							8.800,00
Luva cirúrgica nº 8,5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1417	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/07/2014	2.000,00	0,90	1.800,00
Luva de Borracha Tamanho M							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1659	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	30/07/2014	1.000,00	2,35	2.350,00
Luva de Procedimento "EP"							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1447	Cremer S/a	03/07/2014	420,00	12,35	5.187,00
Maca Fuji							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1462	Benedeti & Genguini Ltda	09/07/2014	90,00	3,23	290,70
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1468	Benedeti & Genguini Ltda	09/07/2014	170,00	4,19	712,30
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1540	Benedeti & Genguini Ltda	14/07/2014	100,00	4,19	419,00
Total - Maca Fuji (3)							1.422,00
Macarrao Ave Maria							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1546	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/07/2014	20,00	4,08	81,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1477	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	09/07/2014	20,00	4,08	81,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1473	Persh & Almeida Ltda.	09/07/2014	20,00	3,38	67,60
Total - Macarrao Ave Maria (3)							230,80
Macarrao Conchinha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1547	A T M Alimentos Ltda	14/07/2014	20,00	5,17	103,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1472	A T M Alimentos Ltda	09/07/2014	40,00	4,90	196,00
Total - Macarrao Conchinha (2)							299,40
Macarrão espagete grano duro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1476	Franke & Zimmer Ltda.	09/07/2014	100,00	8,54	854,00
Macarrao Instantaneo 85 Gr.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1697	Franke & Zimmer Ltda.	30/07/2014	30,00	0,60	18,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1474	Franke & Zimmer Ltda.	09/07/2014	20,00	0,60	12,00
Total - Macarrao Instantaneo 85 Gr. (2)							30,00
Macarrao tipo Lamen							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1695	Persh & Almeida Ltda.	30/07/2014	40,00	5,44	217,60
Macarrao tipo Penne grano duro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1545	Franke & Zimmer Ltda.	14/07/2014	70,00	8,69	608,30
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1476	Franke & Zimmer Ltda.	09/07/2014	10,00	8,69	86,90
Total - Macarrao tipo Penne grano duro (2)							695,20
Macro Controlador Para Pipeta Sorológica Graduada Para Acoplamento de Pipetas de 0,1 A 100ml Com Fi							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1488	Pr Labor Comercio de Produtos E	14/07/2014	8,00	105,00	840,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Magnésio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1493	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	14/07/2014	700,00	1,32	926,80
Maleta Branca p/ Coleta c/ 2 Bandejas 37x19x19							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1600	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	24/07/2014	2,00	59,00	118,00
Malha tubular 10cm x 15m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1423	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/07/2014	10,00	5,10	51,00
Malha tubular 12cm x 15m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1423	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/07/2014	10,00	6,10	61,00
Malha tubular 20cm x 15m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1417	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/07/2014	10,00	9,66	96,60
Malha Tubular 6cm X 10m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1423	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/07/2014	15,00	4,19	62,85
Mamão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1466	A T M Alimentos Ltda	09/07/2014	350,00	3,44	1.204,00
Mandioca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1460	Persh & Almeida Ltda.	09/07/2014	450,00	2,60	1.170,00
Mandioca Salsa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1468	Benedeti & Genguini Ltda	09/07/2014	60,00	7,80	468,00
Manga Tomate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1543	Benedeti & Genguini Ltda	14/07/2014	10,00	4,39	43,90
Manta filtrante							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1593	Yvytu Industria de Filtros Ltda	24/07/2014	50,00	9,90	495,00
Manutenção corretiva Impressora Zebra TLP 2844, Série 41J091102418							
Compra Direta	Compra Direta	1597	Rotha Informatica Ltda.	24/07/2014	1,00	45,00	45,00
Manutenção corretiva Impressora Zebra TLP 2844, Série 41J091102502							
Compra Direta	Compra Direta	1597	Rotha Informatica Ltda.	24/07/2014	1,00	200,00	200,00
Maracujá in natura							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1543	Benedeti & Genguini Ltda	14/07/2014	10,00	6,75	67,50
Margarina Vegetal com Sal, embalagem 500gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1546	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/07/2014	66,00	5,00	330,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1477	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	09/07/2014	114,00	5,00	570,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1473	Persh & Almeida Ltda.	09/07/2014	66,00	4,84	319,44
Total - Margarina Vegetal com Sal, embalagem 500gr (3)							1.219,44
Margarina Vegetal Sem Sal 500g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1697	Franke & Zimmer Ltda.	30/07/2014	78,00	5,60	436,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1474	Franke & Zimmer Ltda.	09/07/2014	6,00	5,60	33,60
Total - Margarina Vegetal Sem Sal 500g (2)							470,40
Marmitex Nº 8 (1000ml)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1693	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	30/07/2014	30.000,00	0,14	4.140,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1471	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	09/07/2014	4.500,00	0,14	621,00
Total - Marmitex Nº 8 (1000ml) (2)							4.761,00
Mascara com Valvula e Carvão Ativado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1436	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	03/07/2014	150,00	2,80	420,00
Mascara Tripla Descartavel com Elastico							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1581	Efeteve Produtos Medico Hospitalares Ltda.	17/07/2014	16.250,00	0,08	1.300,00
Meio de Cultura Agar Mac Conkey (MACKONKEY)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1488	Pr Labor Comercio de Produtos E	14/07/2014	2.000,00	0,22	440,00
Melancia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1543	Benedeti & Genguini Ltda	14/07/2014	50,00	1,30	65,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1696	Benedeti & Genguini Ltda	30/07/2014	4.260,00	1,30	5.538,00
Total - Melancia (2)							5.603,00
Melao							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1468	Benedeti & Genguini Ltda	09/07/2014	83,00	3,47	288,01
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1540	Benedeti & Genguini Ltda	14/07/2014	80,00	3,47	277,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1462	Benedeti & Genguini Ltda	09/07/2014	67,00	2,70	180,90
Total - Melao (3)							746,51
Mesalazina 400mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1517	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/07/2014	60,00	0,33	19,80
Mesalazina 800mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1517	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/07/2014	60,00	0,65	39,00
Metoclopramida 10mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	300,00	0,44	130,95

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Microalbuminuria Para Selectra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1487	Labmax Comercio de Produtos de	14/07/2014	400,00	4,40	1.761,28
Micropipeta Automática 500 A 5000 µl, Autoclavável C/ Dispensador de Ponteiras							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1488	Pr Labor Comercio de Produtos E	14/07/2014	1,00	650,00	650,00
Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1393	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	02/07/2014	2.000,00	1,79	3.580,00
Milho Verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1473	Persh & Almeida Ltda.	09/07/2014	126,00	8,68	1.093,68
Modulo de Glutamina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1691	Rossane Serafim Matos Epp	30/07/2014	10.000,00	0,28	2.800,00
Módulo de Triglicerídeos de Cadeia Media Tcm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1691	Rossane Serafim Matos Epp	30/07/2014	26.000,00	0,16	4.056,00
Módulo Display CH530, para o Chiller TRANE, modelo CGAD080GK400AT00							
Compra Direta	Inexigibilidade	1635	Ingersoll-rand Ind. Com. E Serv. de Ar Cond.,	24/07/2014	2,00	5.850,00	11.700,00
Molho de Soja Tipo Shoyo - 900 MI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1474	Franke & Zimmer Ltda.	09/07/2014	72,00	4,80	345,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1697	Franke & Zimmer Ltda.	30/07/2014	200,00	4,80	960,00
Total - Molho de Soja Tipo Shoyo - 900 MI (2)							1.305,60
Monossulfiram 250mg/ml Sol. Tópica Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	6,00	17,19	103,14
Mostarda - Condimento a base de semente de mostarda, água e vinagre.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1477	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	09/07/2014	5,00	9,75	48,75
Naloxona, Cloridrato 0,4mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1517	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/07/2014	20,00	3,67	73,40
Nistatina 100.000ui/ml Susp. Oral Frasco C/ 50ml							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	10,00	15,96	159,60
Nitrogenio Comum							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1400	Air Liquide Brasil Ltda	02/07/2014	300,00	3,11	933,00
Norfloxacino 400mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	98,00	2,17	212,73
Óleo de Imersão Para Microscopia							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1495	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	14/07/2014	500,00	0,09	45,00
Oleo de Soja 900 ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1476	Franke & Zimmer Ltda.	09/07/2014	500,00	3,58	1.790,00
Omeprazol 20mg Cáps.							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	1.800,00	0,63	1.136,16
Omeprazol 40mg Fr-amp C/ Diluente 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1394	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/07/2014	800,00	4,15	3.320,00
Ovo de galinha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1465	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	09/07/2014	25,00	4,79	119,75
Oxigenio Medicinal Cilindro de 1m³							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1400	Air Liquide Brasil Ltda	02/07/2014	500,00	14,15	7.075,00
Paleta bovina desossada fresca e resfriada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1698	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	30/07/2014	500,00	10,60	5.300,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1542	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	14/07/2014	300,00	10,60	3.180,00
Total - Paleta bovina desossada fresca e resfriada (2)							8.480,00
Pão frances							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1467	Panificio Garoto Ltda.	09/07/2014	485,00	6,77	3.281,22
Papel Grau Cirurgico 20X100m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1675	Durazzo Comercial Ltda.	30/07/2014	25,00	61,51	1.537,75
Papel Grau Cirurgico 20X100m Pregueado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1665	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	30/07/2014	2,00	61,43	122,86
Paracetamol 200mg/ml Gts. Frasco C/ 15ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1514	Promefarma Representacoes Comerciais	14/07/2014	100,00	0,47	47,00
Paracetamol 750mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1517	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/07/2014	480,00	0,05	24,00
Pasta Para Bolsa de Colostomia							
Compra Direta	Compra Direta	1699	M.a. Borges Comercio de Medicamentos Ltda	30/07/2014	2,00	72,80	145,60
Patinho bovino fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1537	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	14/07/2014	200,00	20,00	4.000,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1536	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	14/07/2014	100,00	15,40	1.540,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1463	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	09/07/2014	200,00	15,40	3.080,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Patinho bovino fresco e resfriado (3)							8.620,00
PCR - Proteína C Reativa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1493	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	14/07/2014	3.000,00	2,75	8.237,40
Peito de frango sem osso							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1695	Persh & Almeida Ltda.	30/07/2014	1.000,00	9,64	9.640,00
Película de Pvc Transparente 39cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1409	Franke & Zimmer Ltda.	03/07/2014	50,00	24,50	1.225,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1662	Franke & Zimmer Ltda.	30/07/2014	25,00	24,50	612,50
Total - Película de Pvc Transparente 39cm (2)							1.837,50
Pepino							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1468	Benedeti & Genguini Ltda	09/07/2014	50,00	2,75	137,50
Permanganato de Potássio 100mg Comp.							
Compra Direta	Compra Direta	1456	Naffer Comercio de Medicamentos E	07/07/2014	150,00	0,35	52,50
Pernil suino embalagem com 5 kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1695	Persh & Almeida Ltda.	30/07/2014	500,00	8,68	4.340,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1541	Persh & Almeida Ltda.	14/07/2014	360,00	8,68	3.124,80
Total - Pernil suino embalagem com 5 kg (2)							7.464,80
Pessegue							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1696	Benedeti & Genguini Ltda	30/07/2014	40,00	4,15	166,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1543	Benedeti & Genguini Ltda	14/07/2014	20,00	4,15	83,00
Total - Pessegue (2)							249,00
Pilha Pequena "aa" Alcalina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1564	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	15/07/2014	100,00	2,16	216,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1552	Limpesul Comercio de Prod. de Limpeza Ltda	15/07/2014	390,00	1,20	468,00
Total - Pilha Pequena "aa" Alcalina (2)							684,00
Pimentao amarelo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1543	Benedeti & Genguini Ltda	14/07/2014	8,00	8,80	70,40
Pimentao verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1543	Benedeti & Genguini Ltda	14/07/2014	8,00	4,18	33,44
Pimentao vermelho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1543	Benedeti & Genguini Ltda	14/07/2014	8,00	8,80	70,40

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Pinça Anatômica Reta, Ponta Esmerilhada Em Inox							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1488	Pr Labor Comercio de Produtos E	14/07/2014	2,00	13,77	27,54
Pindolol 10mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	60,00	0,98	58,76
Piperacilina Sodica + Tazobactam 4,5g Fr-amp - EDTA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1518	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	14/07/2014	200,00	67,00	13.400,00
Pirimetamina 25mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	100,00	0,07	6,62
Pivô inferior lado direito							
Licitação	Tomada de Preço	1449	Laerte Antonelli	03/07/2014	1,00	196,43	196,43
Pivô inferior lado esquerdo							
Licitação	Tomada de Preço	1449	Laerte Antonelli	03/07/2014	1,00	196,43	196,43
Placa Bipartida Infantil Descartavel Para Bisturi Eletrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1438	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/07/2014	30,00	4,00	120,00
Placa de E.v.a Verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1410	A R Schuster Papeis	03/07/2014	20,00	2,00	40,00
Placa de E.v.a Vermelha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1410	A R Schuster Papeis	03/07/2014	20,00	2,00	40,00
Placa de Petri Descartavel 90 X 15mm Esteril Sem Divisão Interna							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1490	C R Tedardi & Cia Ltda.	14/07/2014	2.000,00	0,29	580,00
Placa hemostática com tamanho minimo de 5,0cm x 7,5cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1628	Polymedical Imp. E Com. de Prod. Med. Ltda.	24/07/2014	24,00	89,00	2.136,00
Po Para Pudim sabor baunilha, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1695	Persh & Almeida Ltda.	30/07/2014	20,00	4,69	93,80
Po Para Pudim sabor chocolate, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1695	Persh & Almeida Ltda.	30/07/2014	20,00	4,69	93,80
Po Para Pudim sabor morango, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1695	Persh & Almeida Ltda.	30/07/2014	5,00	4,69	23,45
Polimixina B, Sulfato 500.000UI Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1397	Licimed Distribuidora de Medicamentos	02/07/2014	300,00	68,50	20.550,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1643	Licimed Distribuidora de Medicamentos	25/07/2014	415,00	68,50	28.427,50

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Polimixina B, Sulfato 500.000UI Frasco-ampola (2)							48.977,50
Polivitamínico Gts. Fr. 20ml(vit A, B2, B3, B5, B6, B8, C, D, E)							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	15,00	9,69	145,35
Ponteira Desc, Capacidade 1 A 200 Microlitros, Autoclavável, Modelo Tipo Gilson							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1490	C R Tedardi & Cia Ltda.	14/07/2014	20,00	7,40	148,00
Ponteira descartável, capacidade 0,5 a 10 microlitros, autoclavável, modelo tipo GILSON							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1488	Pr Labor Comercio de Produtos E	14/07/2014	8,00	48,21	385,68
Porta em vidro temperado 10mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1480	Laguna Housing Construcoes Ltda - Epp	09/07/2014	4,60	475,00	2.185,00
Preparado sólido (suco em pó) para refresco artificial.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1476	Franke & Zimmer Ltda.	09/07/2014	100,00	7,80	780,00
Preservativo Masculino Sem Lubrificante							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1576	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	17/07/2014	400,00	0,24	96,00
Presunto sem capa de gordura fatiado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1470	Franke & Zimmer Ltda.	09/07/2014	100,00	13,79	1.379,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1697	Franke & Zimmer Ltda.	30/07/2014	150,00	13,79	2.068,50
Total - Presunto sem capa de gordura fatiado (2)							3.447,50
Pro Calcitonina Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1492	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	14/07/2014	1,00	4.956,00	4.956,00
Prolactina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1483	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	14/07/2014	100,00	9,31	930,60
Pronga Naso-faringeana de Silicone Neonatal Em Y, Com 1,5mm de Diâmetro Interno.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1534	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	14/07/2014	8,00	100,00	800,00
Propatilnitrato 10mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	50,00	0,39	19,44
Propofol 10mg/ml FR-Ampola C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1650	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/07/2014	2.000,00	4,40	8.800,00
Propranolol 40mg comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	480,00	0,17	80,64
Proteína Total							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1493	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	14/07/2014	300,00	0,59	176,04
Impresso em: 08/08/2014 10:33:57		Página 44		esmildaem		CATE00348	

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Proteína Total Na Urina Ou Líquor							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1493	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	14/07/2014	300,00	1,51	453,63
Protetor Ocular para fototerapia P							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1671	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	30/07/2014	80,00	15,00	1.200,00
Proveta Grad 2000ml, Vidro Borosilicatado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1488	Pr Labor Comercio de Produtos E	14/07/2014	4,00	59,80	239,20
PSA Livre (antígeno Prostatico Específico Livre)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1483	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	14/07/2014	100,00	10,83	1.082,88
Queijo mussarela fatiado interfolhado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1695	Persh & Almeida Ltda.	30/07/2014	400,00	18,77	7.508,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1541	Persh & Almeida Ltda.	14/07/2014	150,00	18,77	2.815,50
Total - Queijo mussarela fatiado interfolhado (2)							10.323,50
Queijo ralado parmesão - pct 50 gr.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1472	A T M Alimentos Ltda	09/07/2014	24,00	1,30	31,20
Racecadotrila 100mg cáp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	9,00	3,17	28,53
Ranitidina 15mg/ml Solução Oral Frasco C/ 120ml							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	3,00	25,31	75,93
Reagente Lyse Noc (reagente de Hemacias) Para Cell Dyn 3200 (galão 4 Litros)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1489	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	14/07/2014	1,00	776,31	776,31
Reagente Wbc Lyse (reag. Leucocitos) Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 4 Litros)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1489	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	14/07/2014	5,00	1.625,53	8.127,64
Repolho Roxo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1696	Benedeti & Genguini Ltda	30/07/2014	190,00	4,15	788,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1543	Benedeti & Genguini Ltda	14/07/2014	80,00	4,15	332,00
Total - Repolho Roxo (2)							1.120,50
Repolho verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1459	Franke & Zimmer Ltda.	09/07/2014	150,00	1,85	277,50
Retosigmoidoscópio descartavel não esteril 250mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1679	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	30/07/2014	10,00	4,58	45,80
Rodizio do carro interno AH							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	1451	Phoenix Industria E Comercio de	03/07/2014	8,00	109,20	873,60
Rubeola IgG (elisa)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1494	Zyon Sciennce Diagnosticos Ltda.	14/07/2014	96,00	7,58	727,55
Rúcula							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1468	Benedeti & Genguini Ltda	09/07/2014	10,00	5,90	59,00
Sabonete Espuma Ph Neutro sem perfume Refil 700ml							
Compra Direta	Compra Direta	1653	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	28/07/2014	500,00	5,80	2.900,00
Saccharomyces Boulardii 200mg Env.							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	24,00	4,28	102,60
Saco Plastico Transparente 20x34cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1503	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/07/2014	25.000,00	0,08	1.925,00
Saco Plastico Transparente 24x36cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1503	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/07/2014	25.000,00	0,10	2.475,00
Sagu Pacote com 500g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1478	A T M Alimentos Ltda	09/07/2014	10,00	4,74	47,40
Sal Refinado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1478	A T M Alimentos Ltda	09/07/2014	90,00	1,42	127,80
Sal sache 1 gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1694	A T M Alimentos Ltda	30/07/2014	1.900,00	0,04	70,11
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1472	A T M Alimentos Ltda	09/07/2014	100,00	0,04	3,69
Total - Sal sache 1 gr (2)							73,80
Salsicha - Tipo Hot Dog							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1541	Persh & Almeida Ltda.	14/07/2014	15,00	4,97	74,55
Salsinha in natura							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1541	Persh & Almeida Ltda.	14/07/2014	50,00	5,42	271,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1695	Persh & Almeida Ltda.	30/07/2014	55,00	5,42	298,10
Total - Salsinha in natura (2)							569,10
Sangue Desfibrinado de Carneiro Para Meio de Cultura, frasco com 10 mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1495	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	14/07/2014	400,00	0,73	292,00
Scalp nº 19G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1567	Efetine Produtos Medico Hospitalares Ltda.	15/07/2014	500,00	0,19	95,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Scalp nº 21G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1618	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	24/07/2014	8.000,00	0,21	1.680,00
Scalp nº 23G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1431	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/07/2014	3.000,00	0,19	570,00
Scalp nº 25G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1566	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	15/07/2014	1.000,00	0,21	210,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1618	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	24/07/2014	7.000,00	0,21	1.470,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1423	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/07/2014	500,00	0,21	105,00
Total - Scalp nº 25G (3)							1.785,00
Scalp Para Coleta À Vácuo 23 G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1493	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	14/07/2014	1.000,00	4,55	4.547,40
Semi eixo lado direito							
Licitação	Tomada de Preço	1449	Laerte Antonelli	03/07/2014	1,00	1.316,67	1.316,67
Seringa Descartavel 1ml Insulina com Agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1424	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/07/2014	6.000,00	0,16	942,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1569	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	15/07/2014	5.000,00	0,14	700,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1506	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	14/07/2014	4.800,00	0,16	753,60
Total - Seringa Descartavel 1ml Insulina com Agulha (3)							2.395,60
Seringa Descartavel 60ml Bico Curto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1417	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/07/2014	500,00	2,72	1.360,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1530	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	14/07/2014	1.000,00	2,72	2.720,00
Total - Seringa Descartavel 60ml Bico Curto (2)							4.080,00
Seringa Descartavel 60ml Bico Longo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1586	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	17/07/2014	500,00	2,50	1.250,00
Seringa para bomba 50/60 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1440	Cirurgica Jaw Comercio de Material Medico	03/07/2014	1.000,00	1,85	1.850,00
Seringa Para Injeção de Contraste Compatível injetora INJEKTRON 82							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1686	Alko do Brasil Industria E Comercio Ltda	30/07/2014	50,00	49,34	2.467,00
Serviço ajuste, limpeza e lubrificação (cod. 65)							
Compra Direta	Inexigibilidade	1636	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	24/07/2014	2,00	528,00	1.056,00
Serviço de instalação e configuração do módulo display CH530 do Chiller TRANE, modelo CGAD080GK400AT							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	1635	Ingersoll-rand Ind. Com. E Serv. de Ar Cond.,	24/07/2014	1,00	9.895,00	9.895,00
Serviço de mecânica							
Licitação	Tomada de Preço	1449	Laerte Antonelli	03/07/2014	1,00	2.367,35	2.367,35
Licitação	Tomada de Preço	1649	Laerte Antonelli	28/07/2014	1,00	510,20	510,20
Total - Serviço de mecânica (2)							2.877,55
Serviço de substituição da camisa da turbina da serra/perf/craniótomo (cod. 10)							
Compra Direta	Inexigibilidade	1636	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	24/07/2014	1,00	612,00	612,00
Serviço de substituição da engrenagem de transmissão do perfurador/serra (cod. 42)							
Compra Direta	Inexigibilidade	1636	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	24/07/2014	2,00	572,00	1.144,00
Serviço de substituição das palhetas (cod. 12)							
Compra Direta	Inexigibilidade	1636	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	24/07/2014	1,00	148,50	148,50
serviço de substituição do conjunto de vedação (cod. 51)							
Compra Direta	Inexigibilidade	1636	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	24/07/2014	1,00	192,50	192,50
Serviço de substituição do eixo do cabeçote de torque (cod. 80)							
Compra Direta	Inexigibilidade	1636	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	24/07/2014	1,00	346,50	346,50
Serviço de substituição do eixo principal perfurador/serra (cod. 50)							
Compra Direta	Inexigibilidade	1636	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	24/07/2014	1,00	737,00	737,00
serviço de substituição mandril c/ abertura até 9,53mm (torque) (cod. 69)							
Compra Direta	Inexigibilidade	1637	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	24/07/2014	1,00	1.094,50	1.094,50
Compra Direta	Inexigibilidade	1636	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	24/07/2014	1,00	1.094,50	1.094,50
Total - serviço de substituição mandril c/ abertura até 9,53mm (torque) (cod. 69) (2)							2.189,00
Serviço de troca de conjunto de rolamentos (cod. 17)							
Compra Direta	Inexigibilidade	1636	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	24/07/2014	1,00	517,00	517,00
Sildenafil 25mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	28,00	9,85	275,80
Sildenafil 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	48,00	4,81	230,80
Sistema de Aspiração Traqueal Fechado Nº10							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1419	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	03/07/2014	50,00	22,40	1.120,00
Sistema de Aspiração Traqueal Fechado Nº12							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1419	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	03/07/2014	180,00	22,40	4.032,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Sistema de Aspiração Traqueal Fechado Nº14							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1419	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	03/07/2014	50,00	30,00	1.500,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1647	Fresenius Kabi Brasil Ltda	28/07/2014	2.544,00	1,62	4.121,28
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1512	Oncoline - Comercio de Medicamentos Ltda -	14/07/2014	2.500,00	1,54	3.850,00
Total - Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 250ml (2)							7.971,28
Solução de Fucsina para coloração de Gram							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1495	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	14/07/2014	3.500,00	0,01	38,50
Solução de glicose 5% c/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1647	Fresenius Kabi Brasil Ltda	28/07/2014	2.400,00	1,40	3.360,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1512	Oncoline - Comercio de Medicamentos Ltda -	14/07/2014	1.500,00	1,34	2.010,00
Total - Solução de glicose 5% c/ 100ml (2)							5.370,00
Solução de glicose 5% c/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1647	Fresenius Kabi Brasil Ltda	28/07/2014	2.800,00	3,20	8.960,00
Solução de glicose 5% c/ 500ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1646	Fresenius Kabi Brasil Ltda	28/07/2014	2.400,00	1,72	4.128,00
Solução de Ringer C/ Lactato Frasco Sf C/ 500ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1647	Fresenius Kabi Brasil Ltda	28/07/2014	600,00	1,95	1.170,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1512	Oncoline - Comercio de Medicamentos Ltda -	14/07/2014	1.000,00	1,95	1.950,00
Total - Solução de Ringer C/ Lactato Frasco Sf C/ 500ml (2)							3.120,00
Solução de Ringer Frasco Ou Bolsa C/ 500ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1647	Fresenius Kabi Brasil Ltda	28/07/2014	300,00	1,90	570,00
Sonda de Carleas Nº35							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1670	Auto Suture do Brasil Ltda	30/07/2014	2,00	154,00	308,00
Sonda de Carlens Nº37							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1670	Auto Suture do Brasil Ltda	30/07/2014	2,00	154,00	308,00
Sonda Foley nº 06, duas vias, com balão de 1,5 a 5 ml, estéril							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1510	Guinez International Comercio	14/07/2014	10,00	16,90	169,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1433	Guinez International Comercio	03/07/2014	10,00	16,90	169,00
Total - Sonda Foley nº 06, duas vias, com balão de 1,5 a 5 ml, estéril (2)							338,00
Sonda Foley 2 Vias nº 10							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1504	Efative Produtos Medico Hospitalares Ltda.	14/07/2014	25,00	5,00	125,00
Sonda Nasoenteral nº 6							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1438	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/07/2014	3,00	6,90	20,70
Sonda Nasogastrica Longa nº 04							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1677	Efative Produtos Medico Hospitalares Ltda.	30/07/2014	100,00	0,57	57,00
Sonda Nasogastrica Longa nº 06							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1672	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	30/07/2014	200,00	0,41	82,00
Sonda Nasogastrica Longa nº 08							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1679	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	30/07/2014	100,00	0,58	58,00
Sonda Nasogastrica Longa nº 10							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1679	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	30/07/2014	300,00	0,63	189,00
Sonda Nasogastrica Longa Nº 12							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1565	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	15/07/2014	1.000,00	0,55	550,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1679	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	30/07/2014	200,00	0,65	130,00
Total - Sonda Nasogastrica Longa Nº 12 (2)							680,00
Sonda Nasogastrica Longa Nº 16							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1570	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	15/07/2014	500,00	0,74	370,00
Sonda Nasogastrica Longa nº 18							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1672	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	30/07/2014	100,00	0,64	64,00
Sonda Nasogastrica Longa nº 20							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1673	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	30/07/2014	100,00	0,71	71,00
Sonda para aspiração traqueal nº 04							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1556	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/07/2014	500,00	0,46	230,00
Sonda para aspiração traqueal nº 10							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1561	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	15/07/2014	1.000,00	0,33	325,00
Sonda para aspiração traqueal nº 12							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1561	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	15/07/2014	1.000,00	0,35	348,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1673	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	30/07/2014	3.500,00	0,35	1.218,00
Total - Sonda para aspiração traqueal nº 12 (2)							1.566,00
Sonda para aspiração traqueal nº 14							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1418	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	03/07/2014	500,00	0,36	179,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Sonda para aspiração traqueal nº 18							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1673	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	30/07/2014	500,00	0,58	290,00
Sonda Sengstaken Blackmore							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1509	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	14/07/2014	1,00	469,00	469,00
Sonda Uretral nº 10							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1421	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	03/07/2014	100,00	0,34	34,00
Sonda Uretral nº 12							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1418	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	03/07/2014	100,00	0,35	34,80
Sonda Uretral nº 14							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1561	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	15/07/2014	1.000,00	0,36	358,00
Sonda Uretral nº 16							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1418	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	03/07/2014	100,00	0,39	39,30
Sonda Uretral nº 18							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1560	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/07/2014	1.000,00	0,45	450,00
Sonda Uretral nº 20							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1421	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	03/07/2014	100,00	0,50	50,00
Soro CONTROLE Ada - Adenosina Deaminase, com 2 níveis							
Compra Direta	Compra Direta	1392	Ajmn - Comercio de Produtos Cientificos	02/07/2014	4,00	425,83	1.703,32
Suco Concentrado Maracuja 500mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1472	A T M Alimentos Ltda	09/07/2014	12,00	4,80	57,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1694	A T M Alimentos Ltda	30/07/2014	50,00	4,80	240,00
Total - Suco Concentrado Maracuja 500mL (2)							297,60
Suco Concentrado Uva 500mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1472	A T M Alimentos Ltda	09/07/2014	12,00	3,98	47,76
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1694	A T M Alimentos Ltda	30/07/2014	50,00	3,98	199,00
Total - Suco Concentrado Uva 500mL (2)							246,76
Suco natural ou néctar de abacaxi - 1Litro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1478	A T M Alimentos Ltda	09/07/2014	12,00	3,59	43,08
Suco natural ou néctar de uva - 1Litro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1478	A T M Alimentos Ltda	09/07/2014	12,00	3,59	43,08
Sufentanila, Citrato 50mcg/ml Ampola C/ 1ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1515	Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda.	14/07/2014	20,00	14,23	284,60
Sufentanila,Citr.50mcg/ml c/5ml amp							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1513	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/07/2014	25,00	40,00	1.000,00
Sulfadiazina de Prata 1% Creme 120gr							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	10,00	33,85	338,50
Sulfadiazina de Prata 1% Pomada 50gr							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	4,00	20,43	81,72
Sulfadiazina 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	600,00	0,29	173,70
Sulfato Ferroso 125mg/ml Gts. Frasco C/ 30ml							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	12,00	7,96	95,52
Sulfato Ferroso 250mg, Comprimido							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	5.000,00	0,20	1.008,00
Suplemento Liquido Para Diabetes - baunilha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1688	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	30/07/2014	23.000,00	0,03	621,00
Suplemento Liquido Ulceras de Pressao Sabor Baunilha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1689	Nutrosul Brasil Importacao E Logistica Ltda	30/07/2014	3.600,00	0,06	219,60
Suplemento Liquido Ulceras de Pressao Sabor Chocolate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1689	Nutrosul Brasil Importacao E Logistica Ltda	30/07/2014	10.000,00	0,06	610,00
Suplemento Liquido Ulceras de Pressao Sabor Morango							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1689	Nutrosul Brasil Importacao E Logistica Ltda	30/07/2014	14.000,00	0,06	854,00
Suplemento Para Diabetes - chocolate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1688	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	30/07/2014	34.500,00	0,03	931,50
Suplemento V e X Liofilizado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1495	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	14/07/2014	10,00	17,70	177,00
Suporte Para Fibra de Limpeza Pesada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1659	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	30/07/2014	20,00	28,50	570,00
Suporte para MOP 15 X 60cm com cabo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1659	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	30/07/2014	20,00	39,80	796,00
Suxametônio, Cloreto 100mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1517	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/07/2014	100,00	9,24	924,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Swab Com Haste Plastica Descartável Estéril E Meio de Transporte							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1488	Pr Labor Comercio de Produtos E	14/07/2014	1.000,00	0,43	428,00
Tala de Dimmer pequena 12mm x 250mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1667	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	30/07/2014	50,00	0,70	35,00
Tampa plástica natural garra 74mm, resistente a autoclavagem.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1511	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/07/2014	1.000,00	1,25	1.250,00
Tangerina Murcot Extra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1696	Benedeti & Genguini Ltda	30/07/2014	450,00	2,85	1.282,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1543	Benedeti & Genguini Ltda	14/07/2014	150,00	2,85	427,50
Total - Tangerina Murcot Extra (2)							1.710,00
TAP automatizado - Teste de protrombina (coagulação)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1491	J R Ehlke & Cia Ltda	14/07/2014	1.200,00	2,27	2.727,12
Tecido Brim Pesado Verde Bandeira							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1548	Br Export Distribuidora Ltda - Me	15/07/2014	1.200,00	8,90	10.680,00
Teicoplanina 400mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1652	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/07/2014	110,00	41,90	4.609,00
Tela de Marlex 30cm X 30cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1479	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	09/07/2014	10,00	110,00	1.100,00
Telefone com fio, na cor azul, com as seguintes funções mínimas: flash, redial/rediscar, mute/mudo,							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1595	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	24/07/2014	10,00	48,80	488,00
Telefone sem fio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1592	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	24/07/2014	20,00	145,00	2.900,00
Tempero Completo sem Pimenta							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1694	A T M Alimentos Ltda	30/07/2014	255,00	2,65	675,75
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1472	A T M Alimentos Ltda	09/07/2014	50,00	2,65	132,50
Total - Tempero Completo sem Pimenta (2)							808,25
Termostato mecânico 0-25C							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1486	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	14/07/2014	2,00	180,00	360,00
Tetracaína, Clor. 1% + Fenilefrina, Clor. 0,1% Colírio Frasco C/ 10ml							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	3,00	6,84	20,52
Tgo (ast)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1493	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	14/07/2014	2.000,00	0,84	1.670,00
Tgp (alt)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1493	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	14/07/2014	2.000,00	0,81	1.625,00
Tiamina + Piridoxina + Cianocobalamina Ampola C/ 3ml							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	240,00	3,45	828,00
Tiamina 100mg/ml-amp 1ml IV							
Compra Direta	Compra Direta	1457	Octalab Farmacia de Manipulacao Ltda - Me	08/07/2014	100,00	2,00	200,00
Tinta Spray p/ Metal Cor Branco							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1523	Laguna Housing Construcoes Ltda - Epp	14/07/2014	20,00	10,45	209,00
Tipagem - Soro Anti A P/ Tipagem Sanguínea, Frs 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1490	C R Tedardi & Cia Ltda.	14/07/2014	40,00	1,80	71,93
Tipagem - Soro Anti B P/ Tipagem Sanguínea, Frs 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1490	C R Tedardi & Cia Ltda.	14/07/2014	40,00	1,80	71,93
Tipagem - Soro Anti D P/ Tipagem Sanguínea, Frs 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1490	C R Tedardi & Cia Ltda.	14/07/2014	40,00	3,60	143,85
Tipagem - Soro Controle de Rh P/ Tipagem Sanguínea, Frs 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1490	C R Tedardi & Cia Ltda.	14/07/2014	40,00	1,90	75,92
Tipagem - Soro de Coombs Monoclonal, Anti IgG Humana, Frs 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1490	C R Tedardi & Cia Ltda.	14/07/2014	40,00	2,84	113,48
Tipagem - Soro de Coombs Policlonal, Anti IgG Humana e Anti Complemento Humano, Frs 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1490	C R Tedardi & Cia Ltda.	14/07/2014	40,00	3,05	121,88
Tira Reagente Para Urina, Frasco C/ 100 Tiras							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1487	Labmax Comercio de Produtos de	14/07/2014	10,00	48,45	484,50
Tomate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1468	Benedeti & Genguini Ltda	09/07/2014	340,00	4,67	1.587,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1540	Benedeti & Genguini Ltda	14/07/2014	100,00	4,67	467,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1462	Benedeti & Genguini Ltda	09/07/2014	80,00	3,57	285,60
Total - Tomate (3)							2.340,40
Torrada levemente salgada, embalagem individual de 15 a 20 gramas.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1475	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	09/07/2014	1.200,00	0,40	480,00
Toxoplasmose Igg (anticorpos Igg Contra Toxoplasma Gondii)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1496	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	14/07/2014	300,00	13,75	4.125,66
Toxoplasmose IgG (elisa)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1494	Zyon Sciennce Diagnosticos Ltda.	14/07/2014	96,00	6,98	669,96
Toxoplasmose Igm (anticorpos Igm Contra Toxoplasma Gondii)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1496	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	14/07/2014	300,00	14,88	4.464,06
Triglicerídeos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1493	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	14/07/2014	500,00	1,27	635,70
Troponina I Ultra Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1492	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	14/07/2014	1,00	831,41	831,41
Tsh (hormonio Tireoestimulante)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1496	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	14/07/2014	300,00	8,09	2.428,02
Tubo Endotraqueal com Balão nº 3,0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1616	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	24/07/2014	10,00	4,00	40,00
Tubo Endotraqueal com Balão nº 3,5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1616	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	24/07/2014	10,00	4,00	40,00
Tubo Endotraqueal com Balão nº 4,5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1551	Efative Produtos Medico Hospitalares Ltda.	15/07/2014	25,00	2,85	71,25
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1655	Efative Produtos Medico Hospitalares Ltda.	30/07/2014	25,00	2,85	71,25
Total - Tubo Endotraqueal com Balão nº 4,5 (2)							142,50
Tubo Endotraqueal com Balão nº 7,0							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1404	Efative Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/07/2014	60,00	3,00	180,00
Tubo Endotraqueal sem Balão nº 3,5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1426	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/07/2014	20,00	2,40	48,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1621	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	24/07/2014	10,00	2,40	24,00
Total - Tubo Endotraqueal sem Balão nº 3,5 (2)							72,00
Tubo Endotraqueal sem Balão nº 4,0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1426	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/07/2014	20,00	2,40	48,00
Tubo Extensor de Bomba de alta pressão 1200 PSI c/ aprox 122cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1407	Gian Carlo Escritore	03/07/2014	70,00	15,70	1.099,00
Tubo Nasotraqueal com Balao 5.0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1426	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/07/2014	10,00	35,00	350,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Tubo Nasotraqueal Com Balao 6.0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1431	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/07/2014	5,00	44,84	224,20
Tubo Nasotraqueal com Balao 6,5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1405	Auto Suture do Brasil Ltda	03/07/2014	10,00	22,00	220,00
Tubo Nasotraquel Com Balao 5.5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1431	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/07/2014	5,00	44,84	224,20
Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Fluoretado (naf/edta), Pediatrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1493	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	14/07/2014	2.000,00	0,46	924,40
Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Potássico, Pediatrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1493	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	14/07/2014	1.000,00	0,52	521,00
Tubo Plastico de 2 A 3ml C/ Anticoagulante Citrato de Sódio 3,2%, Pediátrico.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1493	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	14/07/2014	2.000,00	0,52	1.042,00
Tubo Plastico de 4 A 5ml Sem Anticoagulante, Com Gel Separador E Com Acelerador de Coagulação							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1493	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	14/07/2014	3.000,00	0,56	1.689,00
Tubo Plastico de 8 A 9ml S/ Anticoagulante E C/ Gel Separador E C/ Acelerador de Coagulação							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1493	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	14/07/2014	1.000,00	0,66	663,80
T3 Livre (hormonio Triiodotironina Livre - Ft3)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1496	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	14/07/2014	100,00	9,12	911,80
T4 Livre (hormonio Tiroxina Livre - Ft4)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1496	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	14/07/2014	200,00	8,11	1.622,44
Uréia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1493	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	14/07/2014	2.500,00	0,43	1.072,00
Uva Italia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1696	Benedeti & Genguini Ltda	30/07/2014	40,00	6,00	240,00
Vacuometro (frasco E Valvula) - Cinza							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1529	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	14/07/2014	10,00	73,00	730,00
Vagem							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1696	Benedeti & Genguini Ltda	30/07/2014	390,00	6,85	2.671,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1543	Benedeti & Genguini Ltda	14/07/2014	200,00	6,85	1.370,00
Total - Vagem (2)							4.041,50

Válvula Reguladora de Pressão com Lubrificador (cod. MA-800F)

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2014 até: 31/07/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	1637	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	24/07/2014	1,00	2.100,00	2.100,00
Compra Direta	Inexigibilidade	1636	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	24/07/2014	1,00	1.500,00	1.500,00
Total - Válvula Reguladora de Pressão com Lubrificador (cod. MA-800F) (2)							3.600,00
Varfarina 5mg Cp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	1455	Naffer Comercio de Medicamentos E	04/07/2014	150,00	0,33	49,65
Vasopressina 20u/ml sol inj							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1644	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	25/07/2014	100,00	22,20	2.220,00
VDRL - Reagente Para Determinação Sorológico de Anticorpos (reaginas) Para Sífilis, Uso Diagnóstico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1495	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	14/07/2014	3.375,00	0,06	202,50
Vinagre de vinho tinto, sachê de 4 a 6 ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1694	A T M Alimentos Ltda	30/07/2014	2.000,00	0,23	458,00
Vinagre 750ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1473	Persh & Almeida Ltda.	09/07/2014	72,00	1,79	128,88
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1695	Persh & Almeida Ltda.	30/07/2014	508,00	1,79	909,32
Total - Vinagre 750ml (2)							1.038,20
Total (883)							1.273.523,89